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 1. CHARAKTERYSTYKA POWIATU 

 

Teren działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie podzielony jest 

administracyjnie na gminy Czermin, Gizałki, Gołuchów, miasto i gminę Dobrzyca, miasto i gminę 

Pleszew oraz miasto i gminę Chocz. Powiat zajmuje obszar o powierzchni około 712 km2, na którym 

mieszka około 61723  mieszkańców. Średnie zaludnienie wynosi ponad 86 osób na km2. Przez obszar 

powiatu przepływa rzeka Prosna oraz rzeki Ner, Lutynia i Ciemna. Ze względu na stopień 

uprzemysłowienia powiat pleszewski zaliczony jest do powiatów o charakterze rolno – przemysłowym. 

Najbardziej zurbanizowanym obszarem powiatu jest miasto Pleszew. W pozostałych miejscowościach 

powiatu zlokalizowane są zakłady między innymi: przetwórstwa rolnego, rzemieślnicze wytwarzające 

kotły centralnego ogrzewania oraz warsztaty stolarskie. 

Zarządzeniem Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP z dniem 31 stycznia 2022 roku ustalił nowy 

obszar chroniony dla jednostki ratowniczo – gaśniczej  PSP w Pleszewie. Nie pokrywa się on  

w całości z granicami administracyjnymi powiatu pleszewskiego. 

 JRG  PSP Pleszew przejęła do ochrony: 

z terenu powiatu kaliskiego  

a) następujące miejscowości, osady, drogi dojazdowe i tereny bezpośrednio przyległe: Grodzisk, 

Janków Pierwszy, Janków Drugi, Janków Trzeci, Brudzew, Graniczki, Podciświca, Podlesie-

Kolonia, Korab, Dębniałki Pierwsze, Rosocha,  

b) część lasu w stronę Borowca. 

z terenu powiatu jarocińskiego 

a) na wschód równolegle do dróg : 

     powiatowej Nr 4192P Parzew Sławoszew – Kotlin,   

     powiatowej Nr 4174P Kotlin – Fabianów do granicy powiatu, 

b) w obrębie nowego obszaru chronionego miejscowości i osady:  

    Ameryka, Kurcew, Orpiszewek, 

z terenu powiatu krotoszyńskiego 

a) równolegle do drogi powiatowej Nr 5149P Koźminiec – Wyki,   

b) w obrębie nowego obszaru chronionego znajduje się miejscowość Wyki i Budy. 

z terenu powiatu wrzesińskiego 

a) miejscowość Ciemierów, 
 

b) część lasu w stronę Kamienia 



 

JRG  PSP Pleszew przekazała do ochrony: 

do JRG nr 1 Kalisz  

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Podlesie – Kuchary Nr działki 296/1, 

      droga powiatowa Nr 324 Kuchary – Kucharki od Kucharek do Czechla, 

b)  osady i miejscowości :Kuchary, Kucharki, Kolonia Kuchary,    

Czechel, Borczysko, Kościelna Wieś, Kościelna Wieś pod Borczyskiem, Kolonia Kościelna Wieś,  Nowe 

Osiedle,  

do JRG Jarocin 

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Nr 628521 Olesie – Galew,  

      droga powiatowa Nr 172 Galew – Polskie Olendry, 

b) miejscowości i osady : Polskie Olendry, Galew, Wybudowanie Wschodnie,    

     Wybudowanie Zachodnie, Olesie, Trzebin. 

do JRG Słupca 

miejscowość Orlina Duża. 

 

 

Działania ratowniczo – gaśnicze na obszarze chronionym prowadzone są przez 

Jednostkę Ratowniczo – Gaśniczą z siedzibą w Pleszewie oraz 46 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego posiada możliwość zdalnego 

alarmowania 18 jednostek OSP za pomocą Systemu Selektywnego Wywołania. 

Uruchamianie syren alarmowych drogą radiową w znacznym stopniu skraca czas 

alarmowania tych jednostek do zdarzeń. Ponadto strażacy ratownicy OSP otrzymują 

informacje o zdarzeniu za pomocą wiadomości SMS. 

SKKP wykorzystuje w swojej pracy system SWD-PSP który powstał w 2001 roku jako 

system obejmujący swoim zakresem informacyjnym główne wydziały Państwowej 

Straży Pożarnej, jest rozwijany już od ponad 20 lat. W ciągu tego okresu powstało 

kilkadziesiąt aktualizacji "prostych", kilka aktualizacji "poważnych" oraz dwie wymiany 

technologiczne. Pierwsza z nich miała miejsce w 2004 roku, gdy system został 

wyposażony m.in. w obsługę silnika baz danych Firebird oraz obsługę urządzeń w 

oparciu o usługi systemowe Windows. W międzyczasie system SWD-PSP wzbogacił 

się o obsługę kilkunastu różnych urządzeń wspomagających pracę dyspozytorów 

PSP, moduł mapowy za pomocą którego można wyświetlić lokalizacje dzwoniącego 

na numer alarmowy oraz szereg udogodnień i funkcji, które wynikały z potrzeb 

użytkowników. 

 



  2. PORÓWNAWCZA  STATYSTYKA  ZDARZEŃ 

 

W 2022 roku odnotowano 1044 interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej, z 

czego 214 pożarów (wzrost w stosunku do roku 2021 o 32 interwencje, tj. o 17,6 %), 

782 innych miejscowych zagrożeń (spadek o 351 tj. o 30,9%)  oraz 48 alarmy fałszywe 

(wzrost o 6 interwencji: tj. +9,5 %). 

W 2022 roku odnotowano spadek interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w 

porównaniu do roku 2021 o 314 zdarzeń tj. 23,1%. 

W minionym roku zastępy PSP i OSP najczęściej likwidowały zdarzenia związane z 

usuwaniem skutków działania sił przyrody (silne wiatry, opady, przybory wód) – 347 

zdarzeń. Rozmiary i skutki tych zdarzeń wymagały prowadzenia złożonych działań 

ratowniczych.  

Interwencje ratownicze w minionym roku prowadziło 2542 ratowników z PSP oraz  

6045 członków OSP.  W działaniach ratowniczo – gaśniczych wykorzystano  697 

pojazdy ratownicze z PSP i 1167 z OSP . 

W minionym roku liczba alarmów fałszywych wzrosła (o 6 interwencji), z 42 w roku 

2021 do 48 w 2022). 

W 2022 roku, wraz ze spadkiem liczby interwencji jednostek ochrony 

przeciwpożarowej w stosunku do 2021 roku, odnotowano również spadek liczby osób 

rannych podczas zdarzeń (o 12 rannych osób). Zmalała również liczba ofiar 

śmiertelnych z 14 osób w 2021 do 10 osób w roku 2022. Niestety, o trzy osoby wzrosła 

ilość rannych, a o dwie osoby wzrosła liczba śmiertelnych ofiar ubiegłorocznych 

pożarów. 

Charakterystyczne zdarzenia w roku 2022 

TRZY POŻARY W SYLWESTROWĄ NOC 

Trzy pożary miały miejsce w czasie sylwestra i pierwszego dnia nowego roku. Przyczyną dwóch z nich 

najprawdopodobniej były fajerwerki. 

Pierwszy pożar zgłoszono dyspozytorowi Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w 

Pleszewie 31 grudnia, kilka minut po godzinie szesnastej. W miejscowości Ruda Wieczyńska doszło do 

pożaru sadzy. Na miejsce udały się dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz 

jeden zastęp z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gizałkach. Strażacy wygasili palenisko kotła CO, a 

następnie dostali się do wylotu komina i za pomocą proszku gaśniczego stłumili palącą się sadzę. Na 

zakończenie działań komin i pomieszczenia budynku sprawdzono dokładnie kamerą termowizyjną i 

detektorem wielogazowym. 

Kolejny pożar zauważono tuż po północy. W Kucharach doszło do zapalenia się balotów słomy. Pożar 

błyskawicznie ugasili miejscowi strażacy ochotnicy, dzięki czemu nie doszło do poważniejszych strat. 

Przyczyną pojawienia się ognia były przypuszczalnie fajerwerki. 

Najprawdopodobniej ta sama przyczyna spowodowała pojawienie się ognia na poddaszu budynku 

wielorodzinnego w Karsach. Pożar, a właściwe silne zadymienie na poddaszu zauważono jednak 

dopiero po godzinie szóstej. Pleszewscy i gołuchowscy strażacy, zabezpieczeni aparatami ochrony 

dróg oddechowych, musieli metr po metrze sprawdzić poddasze budynku zanim odnaleźli ognisko 

pożaru, którym była paląca się płyta podbitki dachu. Po ugaszeniu jej strażacy musieli oddymić 

poddasze i sprawdzić je za pomocą kamer termowizyjnych. Na szczęście i tym razem pożar nie zdążył 

się rozprzestrzenić, dzięki czemu nie spowodował wielkich strat. 

 

POŻAR BUDYNKU WIELORODZINNEGO W PLESZEWIE 

W czwartek 13 stycznia, kilka minut przed godziną dziewiątą, dyżurny Stanowiska Kierowania 



Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał informację o pożarze 

budynku mieszkalnego, do którego doszło w Pleszewie przy ulicy Marszewskiej. 

Na miejsce zdarzenia zadysponowane zostały dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP 

w Pleszewie oraz zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej z Pleszewa i Czermina. Po dojechaniu na 

miejsce zdarzenia ustalono, że ogień pojawił się w mieszkaniu na pierwszym piętrze budynku. Osoby 

zamieszkujące budynek znajdowały się na zewnątrz, jednak w płonącym mieszkaniu zostały dwa psy i 

papuga. Bezpośrednio zagrożone były też pozostałe pomieszczenia mieszkalne. Ratownicy 

zabezpieczeni sprzętem ochrony dróg oddechowych podali prąd piany gaśniczej na źródło pożaru co 

skutecznie stłumiło ogień.  Jednocześnie podano drugi prąd gaśniczy w obronie na pozostałą część 

budynku. Zabezpieczeni aparatami dróg oddechowych strażacy weszli do mieszkania i uratowali 

znajdujące się tam zwierzęta. Równolegle z działaniami gaśniczymi prowadzono przeszukanie 

wszystkich pomieszczeń domu aby upewnić się że pożar nie rozprzestrzenił się do wnętrza budynku . 

W celu całkowitego dogaszenia pożaru i upewnieniu się, że nie ma już ukrytych zarzewi ognia konieczna 

była rozbiórka nadpalonej elementów oraz wyniesienie i dogaszenie wyposażenia znajdującego się w 

zniszczonych przez ogień pomieszczeniach. W trwających ponad dwie godziny działaniach udział 

wzięło osiemnastu strażaków, i to dzięki ich szybkiej reakcji i profesjonalizmowi udało się ograniczyć 

rozmiar pożaru i dokonanych przez ogień zniszczeń. 

 

SKUTKI WICHUR W POWIECIE PLESZEWSKIM 

Trzydzieści cztery razy interweniowali strażacy z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych naszego powiatu, w związku ze zdarzeniami powstałymi w wyniku 

wichur, które nad powiatem pleszewskim miały miejsce w nocy z 29 na 30 stycznia.  

Pierwsze zgłoszenia zaczęły wpływać do dyżurnego Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie tuż po północy. Większość z nich dotyczyła połamanych 

drzew i konarów blokujących drogi. Kilka razy strażacy zabezpieczali uszkodzone dachy budynków 

mieszkalnych i gospodarczych. W dwóch miejscach konieczne było również zabezpieczenie zerwanych 

linii energetycznych. Szczęśliwie w żadnych z tych zdarzeń nie ucierpieli ludzie. 
 

GROŹNY POŻAR W GIZAŁKACH 

Osiem zastępów gaśniczych i ponad czterdziestu strażaków gasiło pożar stodoły, który wybuchł 30 

stycznia w Gizałkach. 

Ogień zauważono około godziny drugiej. Gdy na miejsce dotarły pierwsze wozy gaśnicze żywioł 

opanował już większą część stodoły, a płomienie wychodziły na dach budynku. Gwałtownie 

rozprzestrzeniający się pożar zagrażał również pobliskim budynkom gospodarczym, wiacie i oborze, w 

której znajdowało się dziesięć cieląt. Strażacy musieli jednocześnie rozpocząć gaszenie stodoły, obronę 

zagrożonych budynków i ewakuację z nich zwierząt. Na szczęście udało się wyprowadzić wszystkie 

cielęta i nie dopuścić do rozprzestrzenienia się ognia. Pożar utrudniał fakt, że w stodole znajdował się 

spory zapas słomy, która w większości zajęła się ogniem, podsycanym przez wiejący tego dnia 

wyjątkowo silny wiatr. Niestety, nie uratowano znajdujących się w magazynie maszyn i urządzeń. W 

trakcie działań strażacy musieli oddymić budynki i sprawdzić kamerą termowizyjną pogorzelisko oraz 

najbliższe i najbardziej zagrożone obiekty. Prowadzone przez strażaków z Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej w Pleszewie oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z Gizałek, Wierzchy, Wronowa, Kwilenia, 

Broniszewic i Czermina działania gaśnicze trwały ponad dziewięć godzin. 

 
WICHURA NAD POWIATEM PLESZEWSKIM  

Od godziny 4.45 do godz. 8.00 17 lutego 2022 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP 

w Pleszewie otrzymało 65 informacji dotyczących skutków wichury, z czego ponad połowę z terenu 

gminy Dobrzyca. Większość ze zgłoszeń dotyczyła zerwanych dachów. Wiatr zrywał również linie 

energetyczne i łamał drzewa. Część dróg była nieprzejezdna, występowały też utrudnienia w dostawie 

prądu. W akcji, w tych godzinach, było 45 jednostek Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej 

walczących, aby jak najszybciej usunąć skutki żywiołu, który dokonał zniszczeń na terenie wszystkich 

gmin naszego powiatu.  

Łącznie działania na gminie Dobrzyca trwały w dniach od 17 do 20 lutego 2022 roku - odnotowano 118 

interwencji, zaangażowano 1242 ratowników – 113 PSP, 524 OSP KSRG, 605 OSP spoza KSRG, 248 



zastępów z gminy, powiatu, województwa i kraju  (4 zastępy PSP spoza powiatu, 85 zastępów OSP 

spoza gminy w tym 13 spoza powiatu)  

Na szczęście było bez ofiar śmiertelnych a żaden z ratowników nie został ranny. 

Razem w powiecie zanotowano 252 zdarzenia (Chocz 18, Czermin 10, Dobrzyca 118, Gizałki 40, 

Gołuchów 13, Pleszew 53) w których brało udział 410 zastępów. 

 

BILANS ŚWIĄTECZNEGO WEEKENDU 

Trzy pożary, wypadek drogowy i dwie osoby w szpitalu to bilans zdarzeń, które miały miejsce na terenie 

powiatu pleszewskiego w czasie Świąt Wielkanocnych. 

Większość zdarzeń zgłoszono w drugi dzień świąt. Pierwszy pożar miał miejsce 18 kwietnia kilka minut 

przed godziną jedenastą w okolicach Starej Kaźmierki. Paliło się tam ok. pół hektara suchego ścierniska 

po kukurydzy. Na miejsce udały się trzy zastępy gaśnicze z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w 

Pleszewie oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z Chocza i Kwilenie. Strażacy opanowali pożar podając 

dwa prądy wody na palące się ściernisko. Następnie pogorzelisko dokładnie dogaszono likwidując 

zagrożenie.  Kolejny pożar zgłoszono do dyspozytora Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Pleszewie kilka minut po godzinie czternastej. Tym razem paliła się sadza w 

kominie budynku mieszkalnego w Łaszewie. Na miejsce udały się dwa zastępy gaśnicze z pleszewskiej 

jednostki ratowniczo – gaśniczej. Strażacy dostali się do wylotu komina i za pomocą proszku gaśniczego 

opanowali i ugasili palącą się sadzę. 

Kilka godzin później, około 20.30, dyspozytor Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP 

w Pleszewie otrzymał informację o wypadku do którego doszło w miejscowości Pieruchy. Samochód 

osobowy zderzył się tam z wybiegającym na drogę jeleniem. Uderzenie było tak poważne, że dwie 

jadące autem osoby trafiły do pleszewskiego szpitala. Świąteczny weekend zakończył się kolejny 

pożarem zgłoszonym już 19 kwietnia. Tym razem, kilka minut po godzinie piątej, w okolicach Kwilenia 

zauważono palącą się przy drodze suchą trawę. Z pożarem poradziła sobie miejscowa jednostka 

Ochotniczej Straży Pożarnej, podając jeden prąd wody na palącą się trawę. 

 

POWAŻNA AWARIA KOLEJOWEJ CYSTERNY Z GAZEM 

Prawie dwie godziny trwała akcja zabezpieczania i usuwania awarii zaworu jednej z cystern kolejowych 

przewożących skroplony gaz. 

Informacja o uszkodzonej cysternie kolejowej, stojącej w Kowalewie, dyspozytor pleszewskiego 

Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP otrzymał kilka minut po godzinie szesnastej. 

Na miejsce natychmiast zadysponowano trzy zastępy straży pożarnej z Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej w Pleszewie oraz po jednym zastępie z Ochotniczych Straży Pożarnych z Pleszewa i 

Kowalewa, do akcji dołączyła też grupa techników z firmy GASPOL,  pracownicy PKP, Straż Ochrony 

Kolei i Policja. Okazało się, że uszkodzony został jeden z zaworów cysterny przewożącej prawie 

trzydzieści dwie tony skroplonego gazu. Na szczęście nie doszło do jego zapalenia się. Strażacy 

natychmiast rozpoczęli zabezpieczanie uszkodzenia. Jednocześnie, ze względów bezpieczeństwa 

wyznaczono strefę niebezpieczną i monitorowaną ją za pomocą detektorów wielogazowych. Na 

szczęście technikom Gaspolu bardzo szybko udało się zabezpieczyć uszkodzony zawór i powstrzymać 

emisję gazu, jednak strażacy musieli monitorować teren działań, aż do całkowitego usunięcia awarii. W 

tym czasie ruch kolejowy na trasie Poznań – Ostrów Wlkp. został całkowicie wstrzymany. 

 
TRZY POŻARY I WYPADEK – WSZYSTKO W TYM SAMYM CZASIE… 

Z trzema pożarami i poważnym wypadkiem drogowym musieli poradzić sobie 11 maja pleszewscy 

strażacy. Sytuację komplikował fakt, że wszystkie zdarzenia wpłynęły do dyspozytora Państwowej 

Straży Pożarnej w bardzo krótkich odstępach czasu. 

Pierwszy pożar zauważono w okolicy Kwilenia około godziny piętnastej - palił się las. Na miejsce 

wyruszyły zastępy gaśnicze z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz z Ochotniczych 

Straży Pożarnych z Kwilenia i Chocza. Ogień, trawiąc poszycie leśne, zdążył się rozprzestrzenić na 

ponad 100 metrów. Jednak dzięki natychmiastowej reakcji strażaków pożar szybko udało się opanować. 

Zaledwie jednostki wróciły do remiz, a już Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w 

Pleszewie otrzymało kolejne zgłoszenie. W miejscowości Popówek, na granicy powiatów pleszewskiego 

i kaliskiego doszło do zderzenia samochodu osobowego z busem. W wypadku brało udział siedem osób, 



a jedna z nich wymagała natychmiastowej pomocy medycznej. Na miejsce wyruszyły zastępy z 

Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr 1 w Kaliszu, Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych z Blizanowa, Rychnowa, Gołuchowa i Kuchar. Jednak pleszewski 

zastęp nie zdążył jeszcze opuścić miasta, gdy dyspozytor straży pożarnej otrzymał kolejne wezwanie – 

w jednej z kamienic przy pleszewskim rynku wybuchł pożar. Konieczne było więc przekierowanie 

jadącego do wypadku zastępu i wsparcie go kolejnymi z Ochotniczych Straży Pożarnych z Pleszewa i 

Kowalewa oraz podnośnikiem z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie. Gdy strażacy dotarli 

na miejsce pożaru sytuacja wyglądała bardzo poważnie. Z drzwi i okien budynku wydobywał się gęsty 

dym, na dodatek w oknach drugiego piętra czekały na pomoc trzy osoby. Strażacy natychmiast 

przystąpili do działań gaśniczych i ewakuacji mieszkańców kamienicy. Dzięki ich szybkiej reakcji pożar 

udało się powstrzymać nim objął całą klatkę schodową, umożliwiło to ewakuację dwunastu zagrożonych 

przez ogień osób. Dwie z nich niestety trafiły do pleszewskiego szpitala. W tym czasie prowadzenie 

działań przy wypadku w Popówku wziął na siebie zastęp z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 1 w 

Kaliszu, odciążając w ten sposób pleszewskich kolegów. Zabezpieczono tam rozbite pojazdu oraz 

udzielono pierwszej pomocy uczestnikom wypadku. Jedna z nich, młoda kobieta z obrażeniami głowy 

trafiła do szpitala. Działania przy obydwu zdarzeniach były w pełnym toku, gdy pleszewska straż 

pożarna otrzymała kolejne wezwanie. Tym razem palił się las w pobliżu Józefowa. Na miejsce 

zadysponowane zostały wozy gaśnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z Chocza, Kwilenia, Kuźni i 

Józefowa. Przyzwyczajeni już do tego typu wezwań strażacy błyskawicznie opanowali ogień, nie 

pozwalając na rozprzestrzenienie się pożaru na większy obszar lasu. 

 

POŻAR W ZAKŁADZIE PRODUKCYJNYM W MIEJSCOWOŚCI POPÓWEK 

W dniu 28 lipca 2022 roku kilka minut po godzinie 7 doszło do pożaru w jednym z zakładów 

produkcyjnych znajdujących się na terenie gminy Gołuchów. 

Po przybyciu na miejsce pierwszych zastępów straży pożarnej stwierdzono, że doszło do pożaru w 

instalacji wentylacyjnej stanowiącej odciągi maszyn produkcyjnych co spowodowało zadymienie całego 

obiektu. Działania straży pożarnej polegały na podaniu prądów wody w celu ugaszenia pożaru wewnątrz 

instalacji wentylacyjnej, a następnie rozebraniu nadpalonych części tej instalacji. Znacznym 

utrudnieniem podczas prowadzonych działań było duże zadymienie wewnątrz hali. Wykorzystanie przez 

strażaków agregatów oddymiających pozwoliło usunąć z obiektu zalegający dym. 

Dzięki sprawnej ewakuacji wszystkich pracowników przed przybyciem zastępów straży pożarnej nikt z 

pracowników nie został ranny. 

W działaniach udział brały: cztery zastępy z JRG Pleszew, zastęp OSP Gołuchów, zastęp OSP Kuchary 

oraz zastęp OSP Kowalew. 

 
TRAGICZNY POŻAR W KOŹMIŃCU 

Jedna osoba zginęła w pożarze domu jednorodzinnego. Do tragedii doszło w nocy z piątku na sobotę 

w Koźmińcu. 

Pożar domu zamieszkałego przez trzy osoby zauważono 27 sierpnia około godziny drugiej. 

Poinformowany o tym zdarzenia dyspozytor Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w 

Pleszewie natychmiast zaalarmował sześć zastępów straży pożarnej. Gdy strażacy dotarli na miejsce 

ogień opanował już większość pomieszczeń. Na zewnątrz domu wyszło już dwóch mieszkańców, którzy 

poinformowali strażaków o trzeciej osobie, wciąż znajdującej się w płonącym budynku. Strażacy 

niezwłocznie weszli do palącego się domu, odnaleźli znajdującego się w nim mężczyznę i ewakuowali 

go. Poszkodowany nie dawał już oznak życia, więc strażacy natychmiast rozpoczęli resuscytację. 

Jednocześnie zaopiekowano się pozostałymi osobami i prowadzono akcję gaśniczą. 

Na palący się budynek podano trzy prądy wody i jeden prąd piany gaśniczej. Po opanowaniu ognia 

pogorzelisko jeszcze raz przeszukano i dokładnie dogaszono. 

Niestety, przybyły na miejsce zespół ratownictwa medycznego stwierdził zgon wyniesionego z pożaru 

mężczyzny. 

W trwającej cztery godziny akcji udział wzięło dwudziestu sześciu strażaków z pleszewskiej Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej PSP i Ochotniczych Straży Pożarnych z Dobrzycy, Sośnicy i Koźmińca. 

 
TRAGICZNY POŻAR W MIEJSCOWOŚCI POLSKIE OLĘDRY 



Jedna osoba zginęła w pożarze domu jednorodzinnego. Do tragedii doszło w niedzielne popołudnie w 

Polskich Olędrach (gm. Dobrzyca). 

Pożar domu, zamieszkałego przez starszą osobę, zauważono 13 listopada około godziny trzynastej. 

Poinformowany o tym zdarzenia dyspozytor Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w 

Pleszewie natychmiast zaalarmował dziewięć zastępów straży pożarnej. Gdy strażacy dotarli na 

miejsce ogień opanował już większość pomieszczeń. Na zewnątrz domu znajdowała się poszkodowana 

osoba, nie dająca oznak życia, której resuscytację prowadził już patrol policji. Strażacy niezwłocznie 

pomogli policjantom w prowadzeniu masażu serca, jednocześnie rozpoczynając akcję gaśniczą. 

Na palący się budynek podano trzy prądy wody i jeden prąd piany gaśniczej. Po opanowaniu ognia 

pogorzelisko jeszcze raz przeszukano i dokładnie dogaszono. 

Niestety, przybyły na miejsce zespół ratownictwa medycznego stwierdził zgon ratowanej przez 

strażaków i policjantów kobiety. 

W trwającej prawie sześć godzin akcji udział wzięło czterdziestu dwóch strażaków z Jednostek 

Ratowniczo – Gaśniczych PSP z Pleszewa i Jarocina oraz z Ochotniczych Straży Pożarnych z 

Dobrzycy, Galewa, Kotlina i Sławoszewa. 

 
PODSUMOWANIE ZDARZEŃ W CZASIE ŚWIĄTECZNYCH DNI 

Pożar, podejrzenie emisji tlenku węgla i zablokowana droga wojewódzka - to bilans zdarzeń, które miały 

miejsce na terenie powiatu pleszewskiego w Święta Bożego Narodzenia. 

Pierwsze zdarzenie miało miejsce w wigilijne popołudnie w miejscowości Dobrzyca. Kilka minut po 

godzinie dwunastej dyspozytor Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie 

otrzymało zgłoszenie dotyczące otwarcia domu mieszkalnego, zamieszkałego przez starszego 

mężczyznę z którym nie było kontaktu od kilkunastu godzin.  Istniało podejrzenie, że w mieszkaniu 

doszło do emisji tlenku węgla. Na miejsce zdarzenia zadysponowano zastępy z JRG Pleszew oraz OSP 

Dobrzyca. Po przeprowadzonym rozpoznaniu stwierdzono, że dom jest zamknięty od środka, a przez 

okno widać leżącą  na kanapie osobę. Strażacy, wraz z funkcjonariuszami Policji, przystąpili więc do 

niezwłocznego otwarcia drzwi, by następnie, zabezpieczeni aparatami chroniącymi układ oddechowy, 

wejść do środka. Na szczęście okazało się, że w mieszkaniu nie pojawił się tlenek węgla i przebywające 

wewnątrz osoba nie wymagała podjęcia działań medycznych. 

Kolejny dzień Świąt rozpoczął się od pożaru kotłowni jednego z budynków mieszkalnych w miejscowości 

Chocz. Informacja o tym zdarzeniu wpłynęła do pleszewskie straży pożarnej kilka minut po godzinie 

jedenastej. Na miejsce pożaru natychmiast udały się zastępy gaśnicze z Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej w Pleszewie oraz z Ochotniczej Straży Pożarnej z Chocza. Okazało się, że pożar wybuchł w 

okolicy kotła centralnego ogrzewania. Strażacy zabezpieczeni sprzętem ochrony dróg oddechowych 

weszli do zagrożonego pożarem pomieszczenia i podali jeden prąd piany gaśniczej. To wystarczyło, by 

opanować ogień. Następnie nadpalone materiały wyniesiono z kotłowni i dogaszono. Na zakończenie 

działań pomieszczenia budynku oddymiono, przewietrzono i sprawdzono detektorem wielogazowym. 

Ostatnia akcja miała miejsce w ostatnią świąteczną noc. W wyniku silnych podmuchów wiatru w okolicy 

miejscowości Piła doszła do złamania konarów, które zablokowały jeden pas jezdni drogi wojewódzkiej 

nr 442. Dyżurny stanowiska kierowania niezwłocznie na miejsce zdarzenia zadysponował zastęp 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Choczu. Działania strażaków polegały tym razem na zabezpieczeniu 

miejsca zdarzenia oraz usunięciu stwarzającego zagrożenie konaru. 

 

O KROK OD TRAGEDII – CZAD ZAATAKOWAŁ W MIEJSCOWOŚCI TRZEBOWA. 

Trzyletnie dziecko trafiło do szpitala w wyniku zatrucia czadem. Do tego nieszczęśliwego zdarzenia 

doszło 28 grudnia w miejscowości Trzebowa. 

Około godziny 18.30 dyspozytor Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie 

otrzymał informację o możliwości emisji tlenku węgla. Ze zgłoszenia wynikało, że trzyletnie dziecko 

zasłabło podczas kąpieli. W łazience znajdował się gazowy ogrzewacz do wody. Na miejsce zdarzenia 

zadysponowane zostały zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dobrzycy. Mieszkańców natychmiast poproszono o opuszczenie zagrożonych 

pomieszczeń. Strażacy, zabezpieczeni aparatami chroniącymi układ oddechowy weszli do mieszkania 

i sprawdzili poziom tlenku węgla. W łazience odnotowali obecność czadu na poziomie 600ppm. 

Poszkodowanemu dziecku natychmiast podano tlen i przekazano je przybyłemu na miejsce Zespołowi 



Ratownictwa Medycznego, który zabrał je do pleszewskiego szpitala. Po odłączeniu ogrzewacza i 

przewietrzeniu mieszkania dokonano kolejnych pomiarów. Tym razem nie stwierdzono niebezpiecznych 

stężeń tlenku węgla.  

 

POŻAR BUDYNKU GOSPODARCZEGO W MIEJSCOWOŚCI PIŁA 

Pięć zastępów gaśniczych i ponad dwudziestu strażaków gasiło pożar budynku gospodarczego, który 

wybuchł 30 grudnia w miejscowości Piła (gm. Chocz). 

Ogień zauważono około godziny 6:30. Do akcji wyruszyły zastępy gaśnicze z Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej w Pleszewie oraz z Ochotniczych Straży Pożarnych z Chocza, Kuźni - Piły i Kwilenia. 

Gdy na miejsce dotarły pierwsze wozy gaśnicze ogień opanował już większą część budynku, płonęło 

poddasze, a płomienie wychodziły już na zewnątrz dachu.  

Strażacy, zabezpieczeni sprzętem ochrony dróg oddechowych, natychmiast podali jeden prąd piany 

gaśniczej do wewnątrz płonących pomieszczeń. Następnie dostali się na płonącą kondygnację i 

kolejnymi prądami skutecznie stłumili ogień. Jednocześnie prowadzono ewakuację sprzętu 

warsztatowego znajdującego się w płonącym budynku. Wkrótce strażakom udało się powstrzymać 

pożar i ocalić warsztat znajdujący się w jednym z pomieszczeń. Jednak, aby całkowicie dogasić ogień, 

trzeba było usunąć zniszczoną i nadpaloną konstrukcję dachu. Dopiero po trzech godzinach udało się 

całkowicie wyeliminować ryzyko powtórnego pojawienia się ognia.



Zestawienie działań w 2022 
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Zestawienie rodzajów i liczby zdarzeń za rok 2021 i 2022 
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1. Chocz 65 83 27 9 37 311 56 45 -20 0 1 

2. Czermin 83   68 -18 19 11 -42 60 48 -20 4 9 

3. Dobrzyca 200  219 10 33 19 -42 161 191 19 6 9 

4. Gizałki 67   110 64 12 33 175 53 75 42 2 2 

5. Gołuchów 185 158 -14 34 33 -3 140 116 -17 11 9 

6. Pleszew 462 392 -15 72 78 8 372 296 -20 18 18 

OGÓŁEM 1062 1030 -3 179 211 17,9 842 771 -8,4 41 48 
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Interwencje Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej w 2022 roku 
 

 
 

 
Pożary według wielkości w 2022 roku 
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Miejscowe zagrożenia według wielkości w 2022 roku 

 

 
 

 

 
Liczba samochodów użytych w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2022 roku 
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Liczba strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2022 roku 

 
 

 

 

 
 
Pożary, miejscowe zagrożenia oraz alarmy fałszywe w poszczególnych miesiącach 2022 roku  
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Pożary w rozbiciu na działy w roku 2022 
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Chocz 0 0 9 9 0 0 5 0 7 9 7 37 

Czermin 0 0 3 3 0 0 0 2 1 2 3 11 

Dobrzyca 0 0 8 8 0 0 0 3 6 0 2 19 

Gizałki 0 0 7 7 0 0 1 3 8 8 6 33 

Gołuchów 0 0 9 4 5 0 2 2 8 4 8 33 

Pleszew 4 0 28 19 8 1 4 5 17 3 17 78 

RAZEM 4 0 64 50 13 1 12 15 47 26 43 211 

 

Miejscowe zagrożenia w rozbiciu na działy w roku 2022 
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Chocz 4 0 17 17 0 0 4 2 2 0 16 45 

Czermin 2 0 8 8 0 0 3 2 5 0 28 48 

Dobrzyca 7 0 103 94 0 9 9 5 9 0 57 191 

Gizałki 5 0 18 17 0 1 3 3 2 0 43 75 

Gołuchów 13 0 20 19 0 1 4 5 9 0 65 116 

Pleszew 22 0 98 48 7 43 13 6 32 0 125 296 

RAZEM 53 0 264 203 7 54 36 23 59 0 334 771 

 

 

 



Przyczyny powstawania pożarów w roku 2022 
 

 

 

 

 

 
 

 Nazwa przyczyny 2021 2022 

1 
Nieostrożność osób dorosłych 
w tym papierosy, zapałki 

48 68 

2 
Nieostrożność osób nieletnich 
w tym papierosy, zapałki 

0 3 

3 Wady urządzeń elektrycznych 10 27 

4 Niewłaściwa eksploatacja urządzeń elektrycznych 0 0 

5 Wady elektrycznych urządzeń grzewczych 0 0 

6 
Niewłaściwa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
grzewczych 

0 0 

7 Wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe 2 1 

8 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo stałe 

64 38 

9 Wady urządzeń grzewczych na paliwo ciekłe 0 0 

10 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo ciekłe 

1 0 

11 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo gazowe 

0 0 

12 Wady urządzeń mechanicznych 11 4 

13 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 1 0 

14 Wady procesów technologicznych 0 0 

15 Wady środków transportu 1 7 

16 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 1 0 

17 Samozapalenie biologiczne 0 0 

18 Wyładowania atmosferyczne 1 1 

19 Wady konstrukcji budowlanych 0 0 

20 Elektryczność statyczna 0 0 

21 Podpalenie umyślne 11 21 

22 Pożary jako następstwo miejscowych zagrożeń 0 0 

23 Inne przyczyny 10 3 

24 Nieustalone 9 27 

RAZEM 179 211 



Przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń w roku 2022 
 

Lp. Nazwa przyczyny 2021 2022 

1 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych 2 1 

2 
Nieprawidłowa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
ogrzewczych 

1 0 

3 Wady urządzeń i instalacji gazowych 6 2 

4 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych 1 0 

5 Wady urządzeń mechanicznych 0 1 

6 
Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych 
innych niż elektryczne) 

6 2 

7 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 0 0 

8 
Wady innych urządzeń ogrzewczych innych niż 
elektryczne  

0 2 

9 Uszkodzenia sieci komunalnych   8 2 

10 
Niewłaściwa eksploatacja innych urządzeń 
ogrzewczych 

0 1 

11 
Nieprawidłowe magazynowanie substancji 
niebezpiecznych 

0 0 

12 Nieprawidłowe technologie składowania 0 0 

13 Wady środków transportu 9 6 

14 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 2 3 

15 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu 89 63 

16 Wady konstrukcji budowlanych 0 0 

17 
Nieprawidłowe eksploatowanie konstrukcji 
budowlanych 

0 0 

18 
Nieprawidłowe wykonywanie prac instalacyjnych, 
remontowych, montażowych, budowlanych 

4 0 

19 
Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, 
włazów itp. 

1 0 

20 Huragany, silne wiatry 112   350 

21 Gwałtowne opady atmosferyczne 39 28 

22 Gwałtowne przybory wody, zatory lodowe 6 2 

23 Wyładowania atmosferyczne 0 1 

24 
Niewłaściwe zabezpieczenie hodowlanych zwierząt, 
owadów, ptaków 

1 1 

25 Nietypowe zachowanie się zwierząt 242 163 

26 Akty terroru 0 0 

27 Nieumyślne działanie człowieka 0 0 

28 Celowe działanie człowieka 0 0 

29 Nieustalone 29 12 

30 Inne przyczyny 284 133 

RAZEM 842 771 

 



            

   3. INFORMACJE KADROWO – ORGANIZACYJNE 

 

W 2022 w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie służbę pełniło (na dzień 31.12.2022 r.):           

➢ 47 funkcjonariuszy  

➢ 2 pracowników cywilnych 

➢ 1 funkcjonariusz przeszedł na zaopatrzenie emerytalne 

➢ 3 osoby zostały przyjęte do służby 

➢ 1 funkcjonariusz został przeniesiony do KP PSP w Jarocinie 

➢ 1 funkcjonariusz został przeniesiony do KP PSP w Zgierzu 

➢ 1 aspirant- absolwent został przeniesiony z SA PSP w Poznaniu 

➢ 2 funkcjonariuszy zostało przeniesionych z KM PSP Poznań 

 

 

 

 

21%

79%

ZATRUDNIENIE WG SYSTEMU SŁUŻBY

codzienny - 10 zmianowy - 37

13%

87%

ZATRUDNIENIE WG RODZAJU SŁUŻBY

służba przygotowawcza - 6 służba stała - 41



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy wg wieku 

 

Wiek 
Liczba 

funkcjonariuszy 

do 25 lat 
 

2 

25 - 30 lat 
 

9 

31-40 lat 
 

20 

41 – 50 lat 
 

15 

powyżej 50 lat 
 

1 

RAZEM 
 

47 

 

 

19%

28%40%

13%

ZATRUDNIENIE WG KORPUSU

szeregowych - 9 podoficerów - 13 aspirantów - 19 oficerów - 6



 

 

Podnoszenie kwalifikacji ogólnych i zawodowych 

 

Rodzaj szkoły Ilość osób 

SGSP Warszawa 1 

WSB w Poznaniu 1 

Akademia Kaliska  3 

 

 
OPUBLIKOWANO ROZPORZĄDZENIE DOTYCZĄCE ŚWIADCZENIA RATOWNICZEGO DLA 

STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OSP 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażakowi 

ratownikowi OSP przysługuje świadczenie ratownicze (corocznie waloryzowane) z tytułu wysługi lat w 

OSP w wysokości 200 zł. Prawo do tego świadczenia przysługuje strażakowi ratownikowi OSP, który 

czynnie uczestniczył jako członek OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych 

(wymagany bezpośredni udział co najmniej raz w roku) - przez co najmniej  25 lat (w przypadku 

mężczyzn) oraz 20 lat (w przypadku kobiet). Przy naliczaniu okresu czynnego uczestnictwa w 

działaniach ratowniczych nie jest wymagane zachowanie ciągłości wysługi lat w OSP. 

Świadczenie ratownicze przyznaje się na wniosek zainteresowanego złożony do komendanta 

powiatowego (miejskiego) PSP – tj. organu przyznającego, właściwego dla siedziby jednostki OSP, do 

której należy strażak ratownik OSP. Prawo do tego świadczenia przysługuje po osiągnięciu przez 

mężczyznę 65 roku życia, a przez kobietę 60 roku życia. 

W roku 2022 Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie wydał 451 decyzji związanych z 

przyznaniem świadczeń ratowniczych. 

Gmina Razem Kobiety Mężczyźni 

Chocz 28 0 28 

Czermin 133 34 99 

Dobrzyca 63 0 63 

Gizałki 60 1 59 

Gołuchów 113 2 111 

Pleszew 54 0 54 

RAZEM 451 37 414 

 

11%

17%

17%

17%

19%

15%

2%2%

ZATRUDNIENIE WG WYSŁUGI EMERYTALNEJ

0 - 5 lat - 5 6 - 10 lat - 8 11 - 15 lat - 8 16 - 20 lat - 8

21 - 25 lat - 9 26 - 30 lat - 7 31  - 35 lat - 1 pow. 35 lat - 1



PODSUMOWALIŚMY MINIONY ROK 

28 lutego w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyła się narada 

podsumowująca ubiegły, 2021 rok. Ze względów na sytuację epidemiologiczną spotkanie odbyło się w 

formie wideokonferencji.  

Spotkanie otworzył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland 

Egiert, który powitał zgromadzonych przed monitorami uczestników narady. Oprócz funkcjonariuszy i 

pracowników naszej komendy w spotkaniu wzięli udział: Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pan 

Jan Mosiński, Starosta Pleszewski pan Maciej Wasielewski, pan Wincenty Nowak - dyrektor biura 

poselskiego posła Jana Dziedziczaka, a także przedstawiciele władz samorządowych oraz 

zaprzyjaźnionych firm i instytucji z terenu naszego powiatu. Następnie Komendant Powiatowy PSP w 

Pleszewie przedstawił działania podejmowane przez pleszewskich strażaków w minionym roku oraz 

plany na rok 2022. Po jego wystąpieniu głos zabierali zaproszeni goście, którzy podziękowali 

pleszewskim strażakom za ich codzienną służbę. 

 

POMOC DLA STRAŻAKÓW Z UKRAINY 

Z ogromnym odzewem ze strony strażaków Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej powiatu 

pleszewskiego spotkał się apel Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o zbiórkę sprzętu 

dla strażaków z Ukrainy. Dla walczącej Ukrainy zebraliśmy i przekazaliśmy wyposażenie i sprzęt do 

ratownictwa medycznego, umundurowanie i wyposażenie osobiste oraz armaturę pożarniczą. 

Jesteśmy pewni, że zebrany i przekazany sprzęt pomoże w prowadzeniu działań gaśniczych i 

ratowniczych w tak trudnych, wojennych warunkach. 

 

WSPIERAMY DZIAŁANIA DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY 

Od 11 marca zastęp medyczny z pleszewskiej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

wspierał uruchomiony na Międzynarodowych Targach Poznańskich punkt recepcyjny oraz miejsca 

noclegowe dla uchodźców z Ukrainy. 

Na teren poznańskich Targów zadysponowana została karetka medyczna z pleszewskimi ratownikami, 

którzy pomagają w zabezpieczeniu medycznym dla przebywających tam uchodźców z ogarniętej wojną 

Ukrainy. Jednocześnie pleszewscy strażacy przetransportowali i przygotowali dwa namioty 

pneumatyczne, które wsparły znajdujący się przed Dworcem Głównym w Poznaniu punkt pomocy dla 

uchodźców z Ukrainy. 

 

DRUHOWIE Z OSP BRONISZEWICE OTRZYMALI LEKKI SAMOCHÓD RATOWNICTWA 

MEDYCZNEGO 

15 marca, na terenie prowadzonego przez Siostry Dominikanki Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i 

Młodzieży w Broniszewicach, podczas uroczystego apelu Ochotniczej Straży Pożarnej z Broniszewic 

przekazano samochód lekki ratownictwa medycznego. Ambulans służył do tej pory w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 

W uroczystości udział wzięli: 

Parlamentarzyści Pan Jan Mosiński oraz Pan Tomasz Ławniczak, 

Dyrektor Biura Poseł do PE Andżeliki Możdżanowskiej Pani Anna Lis, 

Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Dariusz Matczak, 

Starosta Powiatu Pleszewskiego Pan Maciej Wasielewski, 

Wójt Gminy Czermin Pan Sławomir Spychaj, 

Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Pleszewie druh Zbigniew 

Serbiak, Kapelan Pleszewskich Strażaków Ksiądz Kanonik Tadeusz Pietrzak, 

Siostra Dorota Krzesz - Dyrektor DPS dla Dzieci i Młodzieży w Broniszewicach, 

Siostra Przełożona Sióstr Dominikanek Bogumiła Maciaszek. 

Wręczenia kluczyków do ambulansu dokonali: parlamentarzyści Pan Jan Mosiński oraz Pan Tomasz 

Ławniczak, Starosta Pleszewski Pan Maciej Wasielewski, Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP 

nadbryg. Dariusz Matczak oraz Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert. 

Na zakończenie głos zabrali: parlamentarzyści Pan Jan Mosiński  oraz Pan Tomasz Ławniczak, 

Dyrektor Biura Poseł do PE Andżeliki Możdżanowskiej Pani Anna Lis, nadbryg. Dariusz Matczak 

Komendant Wojewódzki PSP w Poznaniu oraz Pan Maciej Wasielewski - Starosta Powiatu 



Pleszewskiego gratulując druhom nowego pojazdu, jednocześnie dziękując za codzienne 

zaangażowanie oraz ofiarną służbę na rzecz ochrony przeciwpożarowej i lokalnej społeczności. 

Ambulans, wraz z obsadą z pleszewskiej jednostki ratowniczo – gaśniczej, wspierał z niezwykłym 

zaangażowaniem walkę ze skutkami pandemii koronawirusa. Od pierwszych dni pojazd został włączony 

do bezpośrednich działań, mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, 

służąc zwłaszcza do poboru próbek do badań laboratoryjnych od osób z terenu województwa 

wielkopolskiego. W walkę z pandemią aktywnie włączyli się również strażacy z Ochotniczej Straży 

Pożarnej z Broniszewic pomagając osobom niepełnosprawnym w dotarciu do punktów szczepień. 

Z pewnością pozyskany przez druhów samochód wpłynie na poprawę poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu pleszewskiego oraz usprawni prowadzenie działań ratowniczych z zakresu 

ratownictwa medycznego. 

 

UCZCILIŚMY POLEGŁYCH STRAŻAKÓW Z UKRAINY 

W niedzielę, 20 marca, pleszewscy strażacy minutą ciszy upamiętnili ukraińskich strażaków, którzy 

stracili życie podczas swej służby w trakcie działań wojennych. 

W tej smutnej uroczystości wzięli udział strażacy z pleszewskiej jednostki ratowniczo – gaśniczej wraz 

ze swoim dowódcą, oraz z Ochotniczych Straży Pożarnych z Pleszewa i Kowalewa. 

Od początku wojny osiemnastu ukraińskich strażaków poniosło najwyższą ofiarę podczas akcji 

ratowniczo – gaśniczych, wypełniając swoje powołanie do niesienia pomocy obywatelom Ukrainy, 

często pod ostrzałem kul z karabinów oraz wybuchem bomb. 

 

UROCZYSTE ROZDANIE PIERWSZYCH ŚWIADCZEŃ RATOWNICZYCH DLA STRAŻAKÓW OSP 

POWIATU PLESZEWSKIEGO. 

12 kwietnia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyło się uroczyste 

wręczenie pierwszych decyzji Komendanta Powiatowego Państwowej w Pleszewie o przyznaniu 

świadczenia ratowniczego strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu pleszewskiego. 

Uroczystości swoim udziałem zaszczycili: 

Pani Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Katarzyna Sójka 

Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Jan Mosiński, 

Wincenty Nowak - Dyrektor biura Posła Jana Dziedziczaka 

Krystian Majewski - Asystent pani Poseł do Parlamentu Europejskiego Andżeliki Możdżanowskiej, 

oraz goście tego dnia najważniejsi – druhowie seniorzy Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Uroczystego wręczenia decyzji dokonali poseł Jan Mosiński, pani poseł Katarzyna Sójka oraz 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert. 

Tego dnia wręczono 47 decyzji. 

Podczas uroczystości Poseł Jan Mosiński odczytał gratulacje Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji, skierowane do zasłużonych wieloletnią służbą seniorów OSP. 

 

UROCZYSTE PODNIESIENIE FLAGI PAŃSTWOWEJ 

W dniu 2 maja 2022 r. pleszewscy strażacy dokonali uroczystego podniesienia flagi państwowej. 

Ceremonii, która odbyła się z okazji obchodzonego dziś Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

przewodził Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie - bryg. 

Waldemar Barański. W uroczystości udział brał również zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej w Pleszewie kpt. Dariusz Juszczak wraz ze zmianami służbowymi nr 1 i 3. 

Dzień Flagi  został ustanowiony przez Sejm w 2004 roku. To święto, które ma wyrażać szacunek do 

flagi i propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych. Flaga Polski jest z nami 

we wszystkich ważnych chwilach. Podczas wydarzeń podniosłych i uroczystych, ale także w dni żałoby 

po stracie wybitnych i odważnych Polaków, w momentach wzruszeń i radości. 

Tego dnia obchodzimy również Światowy Dzień Polonii i Polaków za Granicą.  

 

UROCZYSTE PRZEKAZANIE NOWEGO SAMOCHODU POŻARNICZEGO DLA OCHOTNICZEJ 

STRAŻY POŻARNEJ WIERZCHY – LESZCZYCA. 

7 maja 2022 roku w Wierzchach odbyło się uroczyste przekazanie nowego samochodu pożarniczego 

dla miejscowej jednostki OSP połączone z Gminnymi Obchodami Dnia Strażaka. 



W uroczystości udział wzięli: 

Parlamentarzyści: Pani Poseł na Sejm RP Katarzyna Sójka, Pan Poseł na Sejm RP Jan Mosiński oraz 

Pan Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, 

Szef Gabinetu Politycznego Minister Rodziny i Polityki Społecznej Pani Marleny Maląg – Pan Piotr 

Trybek, 

Pan Wincenty Nowak – Dyrektor Biura Poselskiego reprezentujący Sekretarza Stanu Pana Jana 

Dziedziczaka, 

Radny Sejmiku Wielkopolskiego - Pan Leszek Bierła, 

Wicestarosta Pleszewski – Pan Damian Szwedziak, 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert, 

Kapelan Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Pleszewskiego – 

Ksiądz Kanonik Tadeusz Pietrzak, 

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP druh Zbigniew Serbiak, 

oraz gospodarze uroczystości:  

Wójt Gminy Gizałki - Pan Robert Łoza, Przewodniczący Rady Gminy Gizałki - Pan Roman Rojewski, a 

także samorządowcy i strażacy z gminy Gizałki. 

Uroczystość rozpoczęto Mszą Świętą w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach. 

Następnie uczestnicy przejechali pod remizę OSP w Wierzchach - Leszczycy, gdzie dalszą część 

poprowadził dowódca uroczystości druh Józef Gmyrek - Komendant Gminny ZOSP RP w Gizałkach, 

podczas której nastąpiło poświęcenie i przekazanie nowego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostki OSP Wierzchy - Leszczyca. 

Na uroczystości nie zabrakło również życzeń i podziękowań od zaproszonych gości, którzy gratulowali 

druhom nowego pojazdu, jednocześnie dziękując za codzienne zaangażowanie oraz ofiarną służbę na 

rzecz ochrony przeciwpożarowej i lokalnej społeczności. 

Z pewnością pozyskany przez druhów samochód wpłynie na poprawę poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu pleszewskiego oraz usprawni prowadzenie działań ratowniczych i gaśniczych. 

 

NADANIE SZTANDARU KOMENDZIE POWIATOWEJ PSP W PLESZEWIE POŁĄCZONE Z 

WIELKOPOLSKIMI WOJEWÓDZKIMI OBCHODAMI DNIA STRAŻAKA 

20 maja 2022 r. w ramach jubileuszu 30-lecia Państwowej Straży Pożarnej, na placu Centrum 

Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie odbyła się uroczystość nadania sztandaru Komendzie 

Powiatowej PSP w Pleszewie połączona z Wielkopolskimi Wojewódzkimi Obchodami Dnia Strażaka. 

Współorganizatorami tej uroczystości byli: Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Dariusz 

Matczak, Komendant Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu st. bryg. Maciej Zdęga oraz Komendant 

Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert. 

Świętowanie rozpoczęto mszą świętą w kościele p.w. Najświętszego Zbawiciela w Pleszewie 

koncelebrowaną przez Jego Ekscelencję Biskupa Kaliskiego Damiana Bryla. Po mszy nastąpił 

przemarsz na miejsce uroczystości. 

Uroczystość swoją obecnością uświetnili: 

- Pani Marlena Maląg - Minister Rodziny i Polityki Społecznej, 

- Parlamentarzyści RP: Jan Mosiński, Tomasz Ławniczak, Piotr Kaleta, 

- Pan Jan Dziedziczak - Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds. Polonii i Polaków Za Granicą w 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

- nadbryg. Arkadiusz Przybyła – zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej, 

- Pan Michał Zieliński – Wojewoda Wielkopolski, 

- Pani Anna Lis reprezentująca Panią Poseł do Europarlamentu Andżelikę Możdżanowską, 

- Pani Paulina Parzybok reprezentująca Poseł Katarzynę Sójkę, 

- st. bryg. Piotr Grzyb - Zastępca Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP reprezentujący 

Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP - nadbryg. Marka Kamińskiego, 

- st. bryg. Jacek Antos - Komendant Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy, 

- st. bryg. Marek Poterka – Naczelnik Wydziału Nauczania reprezentujący Komendanta Centralnej 

Szkoły PSP w Częstochowie st. bryg. Piotra Placka, 

- przedstawiciele władz samorządowych szczebla: wojewódzkiego, powiatowego i gminnego na czele 

z: Starostą Powiatu Pleszewskiego - Panem Maciejem Wasilewskim oraz Burmistrzem Miasta i Gminy 



Pleszew - Panem Arkadiuszem Ptakiem, 

- insp. Sławomir Piekut - Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, 

reprezentujący Komendanta Wojewódzkiego Policji - nadinsp. Piotra Mąkę, 

- Pani Jolanta Ratajczak -  Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu wraz z Panią Wiceprezes – Aleksandrą Durkowską, 

- Pan Jarosław Lange - Przewodniczący Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ "Solidarność", 

- Pan Andrzej Konieczny - Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, 

- ppłk. Jacek Gochno - Dowódca 16 Jarocińskiego Batalionu Remontu Lotnisk, 

- kapelani straży pożarnych na czele z księdzem Mateuszem Drobem - Kapelanem Wielkopolskich 

Strażaków, 

- Pani Sylwia Kordylas – Zastępca Dyrektora Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie, 

- komendanci miejscy i powiatowi PSP woj. wielkopolskiego, 

- Pan Hubert Koler - Naczelnik Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach, 

- członkowie Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie, 

- przedstawiciele: Policji, Straży Miejskiej, Lasów Państwowych, Wojska Polskiego,  sektora ochrony 

zdrowia z powiatu pleszewskiego, a także kierownicy i prezesi zarządów instytucji oraz 

zaprzyjaźnionych firm, 

- strażaccy emeryci i renciści, 

- przedstawiciele organizacji związkowych z terenu województwa wielkopolskiego, 

- funkcjonariusze i pracownicy cywilni Państwowej Straży Pożarnej z woj. wielkopolskiego, 

- strażacy z ochotniczych straży pożarnych z województwa wielkopolskiego, 

- poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- przedstawiciele mediów, 

- mieszkańcy Pleszewa i całej Wielkopolski. 

Rozpoczynając uroczysty apel dowódca uroczystości st. bryg. Damian Jankowiak złożył meldunek 

nadbryg. Arkadiuszowi Przybyle Zastępcy Komendanta Głównego PSP, po którym nastąpiło 

podniesienie flagi państwowej oraz odegrano hymn narodowy. 

Przybyłych na uroczystość gości powitał nadbryg. Dariusz Matczak – Wielkopolski Komendant 

Wojewódzki PSP, dziękując również wszystkim za uczestnictwo w tym szczególnym dla wielkopolskich 

strażaków dniu. 

Głównym punktem uroczystości było przekazanie sztandaru Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie.  

Nowy sztandar poświęcił kapelan wielkopolskich strażaków ks. Mateusz Drob wraz z ks. Tadeuszem 

Pietrzakiem, kapelanem pleszewskich strażaków.  Przed odczytaniem Aktu Nadania Sztandaru 

fundatorzy sztandaru wbili pamiątkowe gwoździe w drzewce sztandaru oraz wpisali się do księgi 

pamiątkowej. 

Następnie Przewodniczący Społecznego Komitetu Ufundowania Sztandaru Maciej Wasielewski – 

Starosta Pleszewski przekazał sztandar na ręce Zastępcy Komendanta Głównego PSP nadbryg. 

Arkadiusza Przybyły. W imieniu pleszewskich strażaków sztandar przyjął bryg. Roland Egiert 

Komendant Powiatowy PSP, który wręczył go pocztowi sztandarowemu Komendy Powiatowej PSP w 

Pleszewie. Poczet sztandarowy dokonał prezentacji sztandaru przed pododdziałami strażaków oraz 

zaproszonymi gośćmi. 

Ufundowanie i nadanie Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie sztandaru jest wyrazem 

podziękowania strażakom i pracownikom cywilnym za ich służbę oraz pracę na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa na terenie powiatu oraz województwa wielkopolskiego. 

Po zakończonej prezentacji sztandaru zostały wręczone medale, odznaczenia, awanse na wyższe 

stopnie służbowe, nagrody oraz dyplomy. 

Zostały również wręczone medale jubileuszowe 30-lecia Państwowej Straży Pożarnej oraz medale 

okolicznościowe Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu.  

Nadbryg. Arkadiusz Przybyła odebrał medal "Gwiazda Krzyża Strażackiego Wielkopolski" z rąk 

Przewodniczącego Regionalnej Sekcji NSZZ "Solidarność" Pożarnictwa Wielkopolski Bogumiła 

Goździka w asyście Członka Prezydium Mariusza Glapy. 

Prezes Rady Ministrów nadał Srebrny Krzyż Zasługi 1 funkcjonariuszowi, zaś Minister Spraw 



Wewnętrznych i Administracji odznaczył 62 osoby Odznaką „Zasłużony dla Ochrony 

Przeciwpożarowej". 

Ponadto Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przyznał 74 strażakom województwa 

wielkopolskiego, w tym 60 wyższych stopni służbowych oficerom Państwowej Straży Pożarnej i 14 

stopni młodszego kapitana absolwentom Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. Awanse na wyższe 

stopnie służbowe w województwie wielkopolskim w trakcie wielkopolskich obchodów dnia strażaka 

otrzymało również 77 aspirantów oraz 287 podoficerów. Wręczono także 38 dyplomów z okazji 30-lecia 

PSP oraz 21 dyplomów Komendanta Głównego PSP wyróżniającym się strażakom z województwa 

wielkopolskiego. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komendant Główny Państwowej 

Straży Pożarnej nagrodzili 13 wyróżniających się strażaków. 

Podczas uroczystości miało miejsce wręczenie 10 decyzji o przyznaniu świadczenia ratowniczego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Uroczysty apel zakończyła defilada Kompanii Reprezentacyjnej Województwa Wielkopolskiego, 

Kompanii Honorowej Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, pocztów 

sztandarowych oraz  55 pojazdów pożarniczych. 

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła orkiestra reprezentacyjna Wojsk Lądowych z Wrocławia pod 

batutą tamburmajora sierżanta Huberta Walenciaka. 

Po zakończonym apelu rozpoczął się festyn rodzinny, na którym było wiele atrakcji dla dzieci jak i 

dorosłych. 

 

UROCZYSTE PRZEKAZANIE NOWEGO SAMOCHODU POŻARNICZEGO DLA OCHOTNICZEJ 

STRAŻY POŻARNEJ W DOBRZYCY 

12 czerwca 2022 roku w Dobrzycy odbyło się uroczyste przekazanie nowego samochodu pożarniczego 

dla miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W uroczystości udział wzięli: 

Parlamentarzyści: Pani Poseł na Sejm RP Katarzyna Sójka, Pan Poseł na Sejm RP Jan Mosiński oraz 

Pan Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, 

Pani Elżbieta Ostrysz, która reprezentowała Minister Rodziny i Polityki Społecznej Panią Marlenę Maląg 

Pan Wincenty Nowak – Dyrektor Biura Poselskiego reprezentujący Sekretarza Stanu Pana Jana 

Dziedziczaka, 

Starosta Pleszewski – Pan Maciej Wasielewski, 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert, 

oraz gospodarze uroczystości:  

Burmistrz Dobrzycy - Pan Jarosław Pietrzak, a także samorządowcy i strażacy z gminy Dobrzyca. 

Uroczystość rozpoczęto Mszą Świętą w kościele pw. św. Tekli w Dobrzycy. Następnie uczestnicy 

przemaszerowali pod remizę Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie odbyła się dalsza część imprezy, 

podczas której nastąpiło poświęcenie i przekazanie nowego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostki OSP w Dobrzycy. 

Na uroczystości nie zabrakło również życzeń i podziękowań od zaproszonych gości, którzy gratulowali 

druhom nowego pojazdu, jednocześnie dziękując za codzienne zaangażowanie oraz ofiarną służbę na 

rzecz ochrony przeciwpożarowej i lokalnej społeczności. 

Z pewnością pozyskany przez druhów samochód wpłynie na poprawę poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu pleszewskiego oraz usprawni prowadzenie działań ratowniczych i gaśniczych. 

 

SPOTKANIE PLESZEWSKIEGO KOŁA ZWIĄZKU EMERYTÓW I RENCISTÓW POŻARNICTWA 

14 czerwca w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie miało miejsce spotkanie funkcjonariuszy w 

stanie spoczynku z pleszewskiego Koła Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa. 

Spotkanie związane było z prezentacją książki „Zawodowe pożarnictwo powiatu pleszewskiego 1956 – 

2022” napisanej przez bryg. Waldemara Barańskiego oraz st. kpt. w stanie spoczynku Jana 

Woldańskiego. Była to także okazja do wielu wspomnień, ale także i do porównania niegdysiejszej 

służby strażaków ze czasami obecnymi. Na zakończenie spotkania każdy z uczestników otrzymał 

egzemplarz książki podpisanej przez autorów. 

 

NARADA OPERACYJNA Z KADRĄ OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH POWIATU 



PLESZEWSKIEGO 

14 czerwca, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, odbyło się zebranie z 

Komendantami Miejsko-Gminnymi ZOSP RP, Komendantami Gminnymi ZOSP RP oraz prezesami i 

naczelnikami Ochotniczych Straży Pożarnych, a także przedstawicielami samorządów z naszego 

powiatu. 

Podczas spotkania poddano analizie podejmowane w 2021 roku działania: akcje ratownicze, szkolenia, 

przeprowadzone przeglądy techniczne i kontrole gotowości bojowej, jak również rozliczenie dotacji 

przyznanych na OSP w 2021 roku. Omówiono także zasady BHP w jednostkach ochrony 

przeciwpożarowej, nowe zasady szkoleń strażaków OSP i przygotowano plan pracy na 2022 rok. 

Zebranie poprowadzili: zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. Waldemar 

Barański, dowódca pleszewskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej st. kpt. Paweł Mimier, jego zastępca 

kpt. Dariusz Juszczak, funkcjonariusz pionu operacyjno-szkoleniowego ogn. Mateusz Grabarek oraz 

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie druh Zbigniew Serbiak. 

 

UKOŃCZENIE SZKOŁY ASPIRANTÓW 2022 

W dniu 4 lipca 2022 roku w Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu odbyła się 

uroczysta promocja absolwentów Dziennego Studium Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych. 

Łącznie do uroczystej promocji przystąpiło 406 słuchaczy SA PSP w Poznaniu z czego 84 osoby 

stanowili słuchacze DSA, a 322 osoby to słuchacze KKZ. 

Wśród słuchaczy Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych znalazło się 4 funkcjonariuszy Komendy 

Powiatowej PSP w Pleszewie: mł. ogn. Sylwester Chwałkowski, mł. ogn. Maciej Dajczak, mł. ogn. Paweł 

Milczarek oraz st. str. Bartosz Sawada. Absolwenci podczas uroczystości promowani byli przez 

Komendanta Głównego PSP generała brygadiera Andrzeja Bartkowiaka oraz Zastępcę Komendanta 

Głównego PSP nadbrygadiera Arkadiusza Przybyłę.  

W dniu 5 lipca 2022 roku w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie, gratulacje awansowanym 

funkcjonariuszom złożył Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert w obecności 

swojego zastępcy bryg. Waldemara Barańskiego oraz Dowódcy Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w 

Pleszewie st. kpt. Pawła Mimiera. 

Wszystkim nowo promowanym młodszym aspirantom życzymy wytrwałości, szczęścia oraz powodzenia 

na każdym etapie realizacji trudnych zadań w służbie. 

 

1 SIERPNIA - UCZCILIŚMY BOHATERÓW POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 

Dnia 1 sierpnia 2022 roku przed Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbył 

się uroczysty apel z okazji 78 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Równo o godzinie 

siedemnastej - w godzinę wybuchu Powstania Warszawskiego, zawyły syreny, sygnały alarmowe 

wozów gaśniczych, a strażacy oddali cześć bohaterom sprzed 78 lat. 

 

ODDALIŚMY HOŁD POLEGŁEMU STRAŻAKOWI 

W niedzielę, 7 sierpnia 2022 roku, o godzinie 8:00 strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie włączyli sygnały świetlne, dźwiękowe i minutą ciszy oddali hołd strażakowi, który 

zginął wczoraj w wypadku podczas służby. 

6 sierpnia 2022 r. doszło do wypadku samochodu straży pożarnej wracającego z działań przy pożarze 

w m. Osła (woj. dolnośląskie). Samochodem jechało trzech strażaków Komendy Głównej Państwowej 

Straży Pożarnej. W wyniku nieszczęśliwego wypadku, jeden z funkcjonariuszy poniósł śmierć a dwóch 

zostało rannych. 

 

SPECJALISTKA Z ZAKRESU PREWENCJI SPOŁECZNEJ 

Nasza koleżanka - st. str. Katarzyna Kaganek ukończyła cykl warsztatów on-line „Akademia Fundacji 

ORLEN- Bezpieczeństwo”, których celem było zwiększenie kompetencji uczestników w zakresie 

niezbędnym do efektywnego i profesjonalnego prowadzenia zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 

z zakresu prewencji społecznej oraz szeroko rozumianego bezpieczeństwa powszechnego. Warsztaty 

trwały przez dwa miesiące, a poruszane na nich były takie tematy jak: 

Rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży, a także kompetencje poznawcze. 



Wyznaczanie celów w procesie edukacyjnym i wychowawczym. 

Metody i formy pracy dydaktycznej i wychowawczej(przemienność, dobór, innowacyjność). 

Gry i zabawy integracyjne, ruchowe. 

Korzyści  w wykorzystaniu innowacyjnych technologii cyfrowych podczas procesu edukacji. 

Tworzenie scenariuszy zajęć w oparciu o wyznaczone cele. 

Organizacja warsztaty pracy animatora. 

Strażak - edukator jak zadbać o siebie, swoją motywację do edukowania, rozładować stres i 

gospodarować energię. 

Fundacja ORLEN  została powołana przez Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. Istnieje od 20 sierpnia 

2001 roku. Jest to organizacja pożytku publicznego, która realizuje w imieniu Fundatora długofalowe 

programy na rzecz Rodzinnych Domów Dziecka, wyrównywania szans edukacyjnych utalentowanej 

młodzieży oraz pomocy lokalnym społecznościom, prowadzi projekty w zakresie bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia. Fundacja buduje partnerskie relacje i rozwija swoje programy na drodze dialogu z 

interesariuszami oraz zamierza być wiodącym partnerem w obszarze prowadzonych działań. 

Misją Fundacji Orlen jest prowadzenie działań o dużej wartości dodanej służących wyrównywaniu szans 

dzieci pozbawionych naturalnej opieki rodzicielskiej oraz aktywne partnerstwo z lokalnymi 

społecznościami, realizowane poprzez stymulowanie i wspieranie młodych ludzi w procesie edukacji, 

zaangażowanie w projekty na rzecz poprawy bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

 

WRĘCZENIE ŚWIADCZEŃ RATOWNICZYCH ORAZ PROMES NA DOTACJE DLA MDP POWIATU 

PLESZEWSKIEGO 

W dniu 7 listopada 2022 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

odbyło się uroczyste przekazanie druhom OSP powiatu pleszewskiego decyzji o przyznaniu 

świadczenia ratowniczego połączone z wręczeniem promes na dotację dla Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych powiatu pleszewskiego. 

W uroczystości przyznania świadczeń ratowniczych oraz wręczenia promes udział wzięli: 

Pani Katarzyna Sójka – Poseł na Sejm RP, 

Pan Jan Mosiński – Poseł na Sejm RP, 

Pan Mateusz Lewicki – Z-ca Dyrektora Departamentu Komunikacji Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

Pani Marleny Maląg, Poseł na Sejm RP, 

Pani Anna Lis – Dyrektor Biura Poselskiego Poseł do Parlamentu Europejskiego Pani Andżeliki 

Możdżanowskiej, 

Pan Wincenty Nowak – Dyrektor Biura Poselskiego Ministra Jana Dziedziczaka Sekretarza Stanu w 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

Pan Damian Szwedziak – Wicestarosta Pleszewski, 

bryg. Roland Egiert – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, 

bryg. Waldemar Barański – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie. 

W dniu 5 września 2022 r. Rada Ministrów podjęła Uchwałę Nr 179/2022 w sprawie przyznania 

Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji z ogólnej rezerwy budżetowej, środków finansowych w 

wysokości 25 mln zł z przeznaczeniem na dotacje celowe dla ochotniczych straży pożarnych. Teraz 

sukcesywnie środki te są przekazywane do ich adresatów, czyli Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

(MDP). 

Środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup sprzętu, umundurowania, wyposażenia osobistego 

oraz sprzęt teleinformatyczny wykorzystywany w procesie szkolenia członków MDP. 

Województwo wielkopolskie otrzymało na ten cel 4 235 000 zł, z czego 96 300 zł trafiło do 22 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu pleszewskiego. 

Podczas uroczystości wręczono także decyzje o przyznaniu świadczenia ratowniczego dla 12 druhów 

OSP z terenu powiatu pleszewskiego. 

 

IV OGÓLNOPOLSKI KONWENT POŚWIĘCONY BEZPIECZEŃSTWU NA DRODZE 

27 października 2022 roku zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP bryg. Robert 

Natunewicz oraz Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert wzięli udział w IV 

Ogólnopolskim Konwencie poświęconym bezpieczeństwu na drodze. 



Konferencja ta została zorganizowana przez Fundację „Nadzieja” Osób Poszkodowanych w 

Wypadkach Drogowych. Swoim zakresem obejmowała tematykę bezpieczeństwa ruchu drogowego nie 

tylko z punktu widzenia kierowców, pieszych, czy rowerzystów, ale również z punktu widzenia służb 

ratunkowych. 

Celem tego wydarzenia jest wsparcie procesu intensyfikacji pomysłów, które pozwolą na szybsze, 

skuteczniejsze i bardziej wydajne rozwiązywanie problemu związanego z nadmierną ilością i 

śmiertelnością wypadków drogowych w Polsce. 

W trakcie uroczystej gali Prezes Zarządu Fundacji dr Aleksandra Kieres wręczyła na ręce zastępcy 

Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP bryg. Roberta Natunewicza „Dyplom Uczestnictwa” 

w ogólnopolskim programie „Bądź bezpieczny na drodze” edycja 2018-2025 za aktywny wpływ na 

poprawę bezpieczeństwa drogowego w Polsce oraz podnoszenie standardów działalności instytucji 

BRD. 

W dalszej części gali Fundacja „Nadzieja” Osób Poszkodowanych w Wypadkach przyznała tytuł 

honorowy „Patron Bezpiecznych Dróg 2022” miedzy innymi Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie. Do tej nagrody Komendę Powiatową PSP w Pleszewie nominował Wielkopolski 

Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Dariusz Matczak. 

Statuetkę i certyfikat w imieniu pleszewskich strażaków odebrał Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert. Komendant dziękując za otrzymane wyróżnienie 

zaznaczył, że jest ono docenieniem zaangażowania, bardzo często osobistego, ratowników oraz 

edukatorów działających zarówno w szeregach Państwowej Straży Pożarnej jak i Ochotniczych 

Strażach Pożarnych powiatu pleszewskiego. 

 

UROCZYSTE PODNIESIENIE FLAGI PAŃSTWOWEJ I ODŚPIEWANIE HYMNU NARODOWEGO 

11 listopada pleszewscy strażacy upamiętnili kolejną rocznicę odzyskania przez naszą ojczyznę 

niepodległości i dokonali uroczystego podniesienia flagi państwowej wraz z odśpiewaniem hymnu 

narodowego. W ceremonii udział wzięła kadra kierownicza Komendy oraz zmiany służbowe Jednostki 

Ratowniczo - Gaśniczej. Podczas tej uroczystości, której przewodził Zastępca Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Waldemar Barański, odśpiewano także 

hymn państwowy. W ten sposób uczciliśmy fakt, że 11 listopada 1918 r., po 123 latach zaborów, Polacy 

zrzucili jarzmo trzech zaborców i odzyskali prawo do wolności i samostanowienia. 

 

UROCZYSTE PRZEKAZANIE AUT W KOMENDZIE POWIATOWEJ PSP W PLESZEWIE 
28 listopada w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyło się uroczyste 
przekazanie trzech aut: dwóch samochodów rozpoznawczo - ratowniczych oraz lekkiego samochodu 
ratownictwa technicznego. 
Uroczystości swoim udziałem zaszczycili: 
Pani Marlena Maląg, Minister Rodziny i Polityki Społecznej, Poseł na Sejm RP; 
Pan Jan Mosiński, Sekretarz Stanu, Poseł na Sejm RP; 
Pani Katarzyna Sójka, Poseł na Sejm RP; 
Pan Tomasz Ławniczak, Poseł na Sejm RP; 
Pani Anna Lis, Dyrektor Biura Poselskiego Poseł do Parlamentu Europejskiego Andżeliki 
Możdżanowskiej; 
Pan Wincenty Nowak - Dyrektor Biura Poselskiego Posła Jana Dziedziczaka; 
Pani Aleksandra Durkowska - W-ce Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu; 
Pan Maciej Wasielewski, Starosta Powiatu Pleszewskiego; 
Pani Izabela Świątek, Zastępca Burmistrza Pleszewa; 
Pan Robert Łoza, Wójt Gminy Gizałki; 
St. bryg. Jarosław Zamelczyk, Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. 
Druh Zbigniew Serbiak, Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie; 
Ksiądz Kanonik Tadeusz Pietrzak, Kapelan Pleszewskich Strażaków; 
oraz druhowie OSP z Kowalewa i Tomic, druhowie emeryci, funkcjonariusze KP PSP w Pleszewie i 
przedstawiciele mediów. 
Uroczystego wręczenia kluczyków do przekazywanych aut dokonali zaproszeni goście z Panią Minister 
Marleną Maląg na czele. Jeden z samochodów rozpoznawczo - ratowniczych będzie od tej pory służył 
w pleszewskiej Komendzie Powiatowej PSP, drugi w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie, 
natomiast samochód ratownictwa technicznego trafił do druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Tomicach. 



Zakup nowego auta dla pleszewskiej komendy PSP możliwy był dzięki wsparciu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Gminie Gizałki oraz Miastu i Gminie 
Pleszew. 
Następnie głos zabrali zaproszeni goście gratulując strażakom nowych pojazdów i dziękując za 
codzienne zaangażowanie oraz ofiarną służbę na rzecz ochrony przeciwpożarowej i lokalnej 
społeczności. 
Podczas uroczystości wręczono także decyzje o przyznaniu świadczenia ratowniczego dla kolejnych 
druhów OSP z terenu powiatu pleszewskiego. 
 
NOWY SAMOCHÓD GAŚNICZY DLA KOMENDY POWIATOWEJ PSP W PLESZEWIE 

O kolejne nowe auto - ciężki samochód gaśniczy, powiększyła się flota pojazdów Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 

W środę, 14 grudnia, do Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie trafiło nowe auto gaśnicze marki MAN 

TGM 18.320, zasilając bazę sprzętową naszej Komendy. Przeznaczeniem nowego samochodu będzie 

głównie udział w największych działaniach gaśniczych, w tym również poza granicami naszego kraju. 

Na jego wyposażeniu znajduje się bowiem zbiornik mieszczący pięć tysięcy litrów wody, pięćsetlitrowy 

zbiornik na środek pianotwórczy, autopompę o wydajności 4265 l/min przy ciśnieniu 8 bar i 565 l/min 

przy ciśnieniu 40 bar, działko wodno-pianowe o wydajności 3200 l/min, linię szybkiego natarcia o 

długości 60 m, wyciągarkę linową, maszt oświetleniowy z dwoma lampami LED oraz sprzęt 

oświetleniowy i łączności. Pojazd po uzupełnieniu w odpowiedni sprzęt pożarniczy zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i po dokonaniu szkoleń z jego obsługi będzie stanowił kolejny, jakże ważny 

element w systemie zapewniającym bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu gwarantując 

niezawodność i skuteczność podczas wszelkich działań gaśniczych. 

Zakup pojazdu w kwocie 1 178 340,00 zł został sfinansowany ze środków budżetu państwa – 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 

NARADA OPERACYJNA W KOMENDZIE POWIATOWEJ PSP W PLESZEWIE 

Dziewiętnastego grudnia w pleszewskiej Komendzie Powiatowej PSP odbyła się narada operacyjna dla 

dyspozytorów stanowiska kierowania, dowódców zmian służbowych oraz ich zastępców. W spotkaniu 

wzięła również udział kadra kierownicza pleszewskiej Komendy i Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej. 

Odprawę otworzył Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert, który przekazał 

informacje uzyskane na naradzie komendantów w dniach 14-15 grudnia oraz wprowadził uczestników 

spotkania w przygotowane na ten dzień zagadnienia. Następnie szczegółowo omówili je: bryg. 

Waldemar Barański – zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie, dowódca Jednostki 

Ratowniczo - Gaśniczej – st. kpt. Paweł Mimier i ogn. Mateusz Grabarek z Wydziału Operacyjno-

Szkoleniowego. Podczas spotkania między innymi przypomniano zasady sporządzania informacji ze 

zdarzeń, zwracając uwagę na dysponowanie sił i środków. Niezmiernie ważnym tematem były 

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa i higieny służby. Na naradzie przedstawione zostały również 

zadania dla pleszewskich strażaków zaplanowane na pierwszą połowę 2023 roku. Spotkanie 

zakończyło się dyskusją, podczas której poruszano tematy na co dzień nurtujące zarówno dyspozytorów 

stanowiska kierowania jak i dowódców zmian Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie. 



    4.  JEDNOSTKI OSP 

 
 
 
ILOŚĆ OSP I KATEGORYZACJE JOT W POWIECIE PLESZEWSKIM Z PODZIAŁEM NA GMINY  
 
 
 

Lp. Gmina 
Ilość OSP Kategorie JOT  OSP 

w ksrg  poza ksrg Razem I II III IV 

1. Chocz 1 4 5 0 1 2 2 

2. Czermin 2 7 9 0 2 0 7 

3. Dobrzyca 1 8 9 0 1 1 7 

4. Gizałki 2 6 8 0 1 4 3 

5. Gołuchów 1 7 8 0 1 2 5 

6. Pleszew 2 5 7 0 2 2 3 

RAZEM : 9 37 46 0 7 12 27 

 

 

 

 

 

 

KATEGORYZACJA JEDNOSTEK OPERACYJNO TECHNICZNYCH OCHOTNICZYCH STRAŻY 

POŻARNYCH W POWIECIE PLESZEWSKIM 
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Stan osobowy Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu pleszewskiego. 

 

Łączna ilość członków OSP na terenie powiatu pleszewskiego liczy 2.655 druhów z tego 727 strażaków 

działa w OSP włączonych do KSRG, a 1928 w pozostałych jednostkach. W działaniach ratowniczych 

mogą uczestniczyć członkowie czynni OSP w wieku 18 – 65 lat. Ogólna ilość członków czynnych to 

1653 strażaków spełnia kryterium wiekowe tj.62% . (w KSRG odpowiednio – 452 tj. 27 %: z poza KSRG 

1201 tj. 73% ). Pozostałe kryteria to wyszkolenie pożarnicze (minimum podstawowe ratownika OSP), 

przeszkolenie w zakresie bhp, badania lekarskie, a także ubezpieczenie. Osoby nie spełniające w/w 

warunków będące członkami OSP realizują inne zadania określone w Statucie OSP. 

 Najbardziej istotnym parametrem z punktu widzenia gotowości ratowników do podjęcia działań 

ratowniczych jest liczba członków OSP spełniających kryteria do udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej.  W tej grupie znajduje się 760 strażaków czynnych OSP co 

daje 46% strażaków w przedziale wiekowym 18 – 65 lat (w KSRG – 15%, poza – 31%).  

Przyjęto, że w Ochotniczej Straży Pożarnej powinno być co najmniej 12 ratowników (2 obsady 

samochodu gaśniczego) spełniających wymagania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej. Rozpatrując powyższe należy stwierdzić że na terenie powiatu 

pleszewskiego daje to średnio około 17 osób na jedną OSP spełniających kryterium. W OSP 

włączonych do KSRG średnio przypada ponad 28 strażaków, natomiast w pozostałych jednostkach 

średnio około 14 ratowników. Szczegółowe dane przedstawiają tabele w pozycji JOT OSP. 

 

STRAŻACY OSP KSRG MOGĄCY BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH  
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STRAŻACY OSP SPOZA KSRG MOGĄCYCH BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH 
WG GMIN 
 

 
 

 

 

 

WYKAZ CZŁONKÓW OSP W KSRG Z TERENU POWIATU   

 

 

Lp. 
Ochotnicze Straże 
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Il
o

ś
ć
 c

z
ło

n
k
ó

w
 o

g
ó
łe

m
 

w tym członków : 

czynnych 

H
o
n

o
ro

w
y
c
h
 

M
D

P
 

W
s
p

ie
ra

ją
c
y
c
h
 

R
a
z
e

m
 

w
  

w
ie

k
u
  

1
8

 –
 6

5
 l
a

t 

J
O

T
  

 O
S

P
 

1.  Broniszewice 80 54 44 23 6 3 1 

2.  Chocz 91 25 42 17 7 7 9 

3.  Czermin 66 53 42 21 4 30 2 

4.  Dobrzyca 96 84 66 31 7 12 37 

5.  Kowalew 99 65 59 34 2 32 5 

6.  Gizałki 60 47 44 31 4 20 1 

7.  Gołuchów 117 85 73 35 11 24 12 

8.  Wierzchy 42 36 34 22 4 12 1 

9.  Pleszew 76 58 48 35 3 10 1 

OGÓŁEM POWIAT: 727 531 452 249 50 150 71 

 

 

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Chocz Czermin Dobrzyca Gizałki Gołuchów Pleszew



WYKAZ CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG Z TERENU POWIATU WG GMIN 

Lp. Gminy 
Ilość 

członków 
ogółem 

w tym członków : 

czynnych 
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w
y
c
h

 

MDP 

W
s
p
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ją

c
y
c
h

 

Razem 

w  
wieku  

18 – 65 
lat 

JOT   
OSP 

1.  Chocz 197 197 143 68 16 12 13 

2.  Czermin 290 290 162 64 11 42 18 

3.  Dobrzyca 375 243 206 96 25 12 41 

4.  Gizałki 270 270 221 81 24 32 5 

5.  Gołuchów 592 592 334 166 16 110 102 

6.  Pleszew 204 204 135 86 9 62 8 

OGÓŁEM 1928 1796 1201 647 97 270 191 

 
 
 
 
         5. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA I SZKOLENIOWA  
 

Państwowa Straż Pożarna szkoli nieodpłatnie członków jednostek OSP biorących bezpośredni 

udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych na trzech poziomach, począwszy od szkolenia 

podstawowego, poprzez specjalistyczne a skończywszy na szkoleniach dowódczych. Szkolenia mają 

głębokie uzasadnienie z uwagi na wspólne działania ratownicze, w czasie których od realizacji 

poszczególnych etapów akcji i od rzetelnego ich wykonania zależeć będzie bezpieczeństwo wszystkich 

ratowników i poszkodowanych. Tworzące się podczas szkolenia więzi między prowadzącymi szkolenie 

funkcjonariuszami PSP, a druhami OSP oparte na solidnej platformie wzajemnego poznania i zaufania, 

przyczynią się do  pozytywnych rezultatów podczas prowadzenia akcji ratowniczych i ćwiczeń.  

 

W ramach doskonalenia swoich umiejętności, druhowie z OSP powiatu pleszewskiego 29 razy 

przeprowadzili ćwiczenia w swoich jednostkach. W dniach od 28 października do 18 listopada 

skontrolowano dziewięć jednostek OSP w KSRG.  

Jednostki spoza KSRG kontrolowano w miesiącu czerwcu. 

 

W minionym roku przeprowadzono jeden kurs podstawowy strażaków ratowników OSP dla 

jednostek z KSRG oraz  spoza KSRG. Przeprowadzono również Szkolenie Kierowcy konserwatora, 

Szkolenie Kierującego Działaniem Ratowniczym, Szkolenie Naczelników OSP a także przeprowadzono 

recertyfikację KPP. W 2022 roku dwóch druhów z gminy Gizałki ukończyło kurs prawa jazdy kat. C 

organizowanym przez KW PSP w Poznaniu. 

 

 
 
 
 
 
 



Poniższe tabele i wykresy przedstawiają wyszkolenie strażaków osp z terenu  

powiatu pleszewskiego. 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO KSRG – 31.12.2022 

JEDNOSTKA KSRG 

Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych KSRG 
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Chocz 28 21 13 9 17 9 

Broniszewice 31 23 11 8 12 5 

Czermin 37 19 15 5 12 8 

Dobrzyca 54 31 19 10 21 17 

Gizałki 46 26 14 8 10 15 

Wierzchy 25 15 8 5 7 10 

Gołuchów 52 34 24 16 25 20 

Kowalew 60 36 17 15 19 11 

Pleszew 57 41 26 21 23 15 

RAZEM KSRG: 390 246 147 97 146 110 

 

 

 



Liczba przeszkolonych członków OSP w KSRG w powiecie pleszewskim 

 

 

 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO SPOZA KSRG – 31.12.2022 

Gmina 
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Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych spoza KSRG 
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Chocz 4 73 37 28 11 20 8 

Czermin 7 85 24 20 11 11 2 

Dobrzyca 8 133 33 36 8 13 0 

Gizałki 6 83 15 18 10 17 9 

Gołuchów 7 207 32 48 27 50 12 

Pleszew 5 101 18 30 11 24 0 

Razem poza 

KSRG: 
37 682 159 180 78 135 31 
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WYSZKOLENIE CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG WG GMIN Z TERENU POWIATU 

 

 

Ćwiczenia w 2022 roku 

 

DOSKONALILIŚMY SWOJE UMIEJĘTNOŚCI Z ZAKRESU RATOWNICTWA WODNEGO 

W ramach doskonalenia zawodowego strażacy z jednostki ratowniczo - gaśniczej KP PSP w Pleszewie 

przeprowadzili ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego i manewrowania łodzią motorową  

Ćwiczenia rozpoczęły się instruktażem z zakresu bezpiecznego prowadzenia działań na obszarach 

wodnych oraz zasad ewakuacji osób poszkodowanych na łodzie motorowe. Podstawowym celem 

szkolenia było doskonalenie umiejętności sterowania łodzią, technik ewakuacji osób poszkodowanych 

z wody i umiejętności posługiwania się sprzętem do ratownictwa wodnego. W trzydniowych ćwiczeniach 

wzięli udział strażacy ze zmian służbowych oraz kadra dowódcza pleszewskiej jednostki ratowniczo – 

gaśniczej. 

 

MANEWRY "LAS 2022" 

Czternaście zastępów gaśniczych z Państwowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej walczyło podczas 

manewrów z pożarem lasu, który wybuchł w okolicach Józefowa (gm. Chocz). 

Przyczyną pojawienia się ognia był rzucony niefrasobliwie niedopałek papierosa, zaś skutkiem – 

zniszczenie wielu hektarów lasu. Ten wielce prawdopodobny scenariusz to na szczęście tylko ćwiczenia 

przygotowane 28 czerwca przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 

Podczas manewrów strażacy sprawdzali swoje umiejętności w walce z jednym z 

najniebezpieczniejszych pożarów – pożarem suchego lasu. Strażacy musieli odnaleźć i opanować 

„ogień”, przygotować sobie miejsca czerpania wody, a przede wszystkim współpracować ze sobą i 

pozostałymi uczestnikami ćwiczeń – służbami leśnymi i policją. 

Podczas manewrów zwracano szczególną uwagę na: 

- ustawienie i przemieszczanie się sił biorących udział w akcji gaśniczej, 

- prowadzenie łączności pomiędzy uczestnikami akcji, zarówno ze straży pożarnej, jak również ze 

służbami leśnymi i policją, 

- praca z posiadaną armatura wodną oraz wprowadzenie rozwiązań mających na celu zoptymalizowanie 

jej parametrów taktycznych, 

- budowanie zaopatrzenia wodnego w terenie leśnym i utrzymywanie ciągłości podawania środków 

gaśniczych na dużej odległości. 

Ćwiczenia zakończyły się wspólnym ich omówieniem, podczas którego nie zabrakło licznych uwag i 
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dyskusji. 

 

PRÓBNA EWAKUACJA OBOZU HARCERSKIEGO W GOŁUCHOWIE 

22 lipca odbyła się zorganizowana przez Komendę Powiatową PSP w Pleszewie próbna ewakuacja 

stacjonującego nad Jeziorem Gołuchowskim obozu harcerskiego. 

Ćwiczenia rozpoczęły się instruktażem z zakresu bezpiecznego prowadzenia działań na obszarach 

wodnych oraz zasad ewakuacji osób na łodziach motorowych. Następnie ratownicy łodziami dotarli do 

wyznaczonego miejsca ewakuacji uczestników obozu, gdzie spotkali się z wypoczywającą na obozie 

młodzieżą i opiekunami. Celem próbnej ewakuacji było przygotowanie strażaków i uczestników obozu 

do sytuacji awaryjnych – prawidłowego reagowania, zachowania się podczas akcji ewakuacyjnej oraz 

udzielania pierwszej pomocy. 

Dodatkowym celem ćwiczeń było doskonalenie umiejętności sterowania łodzią, sposobu ewakuacji 

dużej liczby osób i umiejętności posługiwania się sprzętem do ratownictwa wodnego. W działaniach 

wzięli udział ratownicy WOPR Gołuchów, strażacy z jednostek OSP posiadających łodzie motorowe, 

zmiana służbowa JRG Pleszew oraz kadra dowódcza pleszewskiej komendy i jednostki ratowniczo – 

gaśniczej. 

 

ĆWICZENIA W SZKOLE JEŹDZIECKIEJ W ZAWIDOWICACH 

Od 8 do 10 sierpnia strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie przygotowali i przeprowadzili 

ćwiczenia na terenie Klubu Jeździeckiego Stara Stajnia w Zawidowicach 

W ćwiczenia wzięły udział wszystkie zmiany służbowe pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej, 

kadra Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z naszego 

terenu. Każdy dzień ćwiczeń rozpoczynał się od omówienia zasad bezpiecznej pracy z końmi. 

Następnie strażacy musieli przeprowadzić ewakuację stadka koni i udzielić pomocy medycznej dwóm 

poszkodowanym osobom. Jednocześnie zapoznano się z obiektami należącymi do klubu jeździeckiego. 

 

PRÓBNA EWAKUACJA W ZAKŁADACH FAMOT PLESZEW 

24 sierpnia odbyła się, z udziałem strażaków z Komendy Powiatowej i Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

PSP w Pleszewie, próbna ewakuacja w zakładach FAMOT Pleszew 

Równocześnie przeprowadzone zostało rozpoznanie obiektów. Dzięki temu strażacy mieli możliwość 

zapoznania się z warunkami budowlanymi zakładów, rozkładem pomieszczeń, warunkami ewakuacji. 

Przeanalizowano również scenariusz wystąpienia zagrożenia oraz sprawdzono możliwości podjęcia 

akcji gaśniczej w przypadku pożaru ze szczególnym uwzględnieniem zaopatrzenia wodnego, 

możliwości dojazdu do budynku i prowadzenia bezpośrednich działań ratowniczo – gaśniczych. 

 

ĆWICZENIA APLIKACYJNE W PLESZEWSKIM CENTRUM MEDYCZNYM 

12 września, w Pleszewskim Centrum Medycznym odbyły się ćwiczenia aplikacyjne dotyczące podjęcia 

wspólnych działań ratowniczych w przypadku zaistnienia wypadku masowego podczas katastrofy 

kolejowej. Scenariusz ćwiczeń zakładał, że na ul. Lipowej w Pleszewie, na przejeździe kolejki 

wąskotorowej, doszło do zderzenia samochodu dostawczego z pasażerskim wagonem kolejki. W 

wyniku uderzenia samochód stanął w ogniu, a wagon się wykoleił. Poszkodowanych w tym zdarzeniu 

zostało dwadzieścia pięć osób. W symulacji wzięli udział przedstawiciele Starostwa Powiatowego w 

Pleszewie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Pleszewskiego Centrum 

Medycznego i Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie. 

 

KOLEJNI STRAŻACY UKOŃCZYLI KURS RATOWNICTWA WYSOKOŚCIOWEGO 

Kolejni strażacy z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Pleszewie ukończyli szkolenie z ratownictwa 

wysokościowego realizowanego przez Krajowy System Ratowniczo - Gaśniczy na poziomie 

podstawowym. 

Podczas kursu omówione zostały zasady organizacji ratownictwa wysokościowego w KSRG i 

obowiązujące w tym zakresie przepisy. Przypomniano sobie również rodzaje sprzętu strażackiego i 

środków technicznych służących do ratownictwa wysokościowego na poziomie podstawowym. 

Najważniejszą częścią szkolenia były jednak ćwiczenia praktyczne, podczas których ratownicy 

przećwiczyli budowę węzłów i stanowisk w ratownictwie wysokościowym, techniki umożliwiające 



samoratownie się w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia oraz sposoby dotarcia do miejsca zdarzenia 

lub poszkodowanej osoby. 

 

WSPÓLNA RESUSCYTACJA PODCZAS EUROPEJSKIEGO DNIA PRZYWRACANIA CZYNNOŚCI 

SERCA 

W piątek na pleszewskim rynku, już po raz drugi, odbyła się akcja wspólnego przeprowadzania 

resuscytacji. Współorganizatorem tego wydarzenia była Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie. 

Akcja zorganizowana została w ramach Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca oraz 

programu „Razem dla życia i zdrowia!”. Uczestnicy akcji - uczniowie pleszewskich szkół i przedszkoli 

pod okiem strażaków z pleszewskiej Komendy PSP oraz z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie i 

ratowników medycznych, uczyli się jak przeprowadzać resuscytację krążeniowo-oddechową. 

Wspólną resuscytację zgromadzone na pleszewskim rynku grupy rozpoczęły w samo południe.  

Jednocześnie akcję przeprowadzono w pleszewskich szkołach i przedszkolach. W sumie, w całej akcji 

uczestniczyło ponad pięć tysięcy osób -  starsi ćwiczyli na fantomach, a przedszkolaki uczyły się 

resuscytacji na pluszowych misiach. 

 

MANEWRY OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH Z TERENU POWIATU PLESZEWSKIEGO 

W sobotę 8 października Komenda Powiatowa PSP w Pleszewie zorganizowała kolejne ćwiczenia dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszego powiatu. Wzięło w nich udział osiem zespołów OSP 

z Pleszewa, Kowalewa, Dobrzycy, Czermina, Broniszewic, Gizałek, Wierzchów i Chocza. 

Celem manewrów było przećwiczenie i utrwalenie umiejętności udzielania kwalifikowanej pierwszej 

pomocy oraz sprawdzenie umiejętności obsługi sprzętu specjalistycznego i prowadzenia działań 

ratowniczo - gaśniczych. Nadzór nad ćwiczącymi prowadzili strażacy z Komendy Powiatowej PSP w 

Pleszewie z Zastępcą Komendanta Powiatowego bryg. Waldemarem Barańskim na czele. Scenki dla 

ćwiczących zostały przygotowane przez strażaków z JRG Pleszew oraz z Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Czermin. Uczestniczący w manewrach strażacy musieli wykonać trzy 

zadania. Pierwsze z nich polegało na wykonaniu, za pomocą sprzętu hydraulicznego, dostępu do 

poszkodowanego, który znajdował się w rozbitym, leżącym na boku samochodzie. W kolejnym zadaniu 

ratownicy musieli udzielić pierwszej pomocy poszkodowanemu mężczyźnie. Ostatnie zadanie 

sprawdziło umiejętności prowadzenia działań gaśniczych podczas pożaru wewnątrz budynku. Na 

koniec przyszedł czas na podsumowanie manewrów przez Zastępcę Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Waldemara Barańskiego, który podziękował wszystkim 

za przybycie i zaangażowanie w ćwiczenia, a pozorantom za wyczerpujące i wiarygodne pozorowanie 

zdarzeń. Tegoroczne manewry zostały zorganizowane na terenie gminy Czermin przez Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w Pleszewie. Dzięki nim mogliśmy naocznie przekonać się, że poziom wiedzy i 

znajomość procedur działań ratowniczych z roku na rok są coraz wyższe. 

 

SZKOLENIE I POKAZ SPRZĘTU MILWAUKEE 

 

21 października w pleszewskiej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyły się 

warsztaty i pokaz sprzętu mogącego z powodzeniem służyć do ratownictwa technicznego dla jednostek 

ochrony przeciwpożarowej i do prac gospodarczych związanych z jak najszybszym przywróceniem 

sprzętu ratowniczego do kolejnej akcji. Prowadzący to szkolenie instruktorzy z firmy Milwaukee 

przybliżyli naszym strażakom najnowsze możliwości sprzętowe, które mogą pomóc w wykonywaniu 

dostępu do osób poszkodowanych znajdujących się w rozbitych samochodach, a także zasady i 

sposoby pracy ze sprzętem tej firmy. W trakcie tych szkoleń okazało się, że narzędzia wysokiej mocy 

Milwaukee są w pełni zastąpić i to bez obaw o utratę wydajności, sprzęt przewodowy, spalinowy czy 

pneumatyczny. 

 

WYBUCH BOMBY W PLESZEWSKIM SZPITALU – WSPÓLNE ĆWICZENIA SŁUŻB POWIATU 

PLESZEWSKIEGO 

7 listopada na terenie pleszewskiego szpitala odbyły się wspólne ćwiczenia straży pożarnej, policji, 



Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz pracowników szpitala. 

Scenariusz ćwiczeń zakładał, że w jednej z sal Pleszewskiego Centrum Medycznego doszło do 

wybuchu bomby. W wyniku tego zostało poszkodowanych dwóch policjantów, których należało jak 

najszybciej ewakuować. Wybuch wywołał też pożar w sali seminaryjnej. I tu do akcji wkroczyli strażacy 

z pleszewskiej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz z Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Dobrzycy, Kowalewa i Pleszewa. Strażacy przeprowadzili ewakuację poszkodowanych 

policjantów, jednocześnie rozpoczynając działania gaśnicze. 

Działania strażaków nadzorował Zastępca komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. 

Waldemar Barański, a oceniali je przedstawiciele władz powiatu oraz Pleszewskiego Centrum 

Medycznego. 

 

RECERTYFIKACJA RATOWNIKÓW KWALIFIKOWANEJ PIERWSZEJ POMOCY 

16 listopada w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie odbył się egzamin potwierdzający wiedzę i 

umiejętności Ratowników Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy czyli tzw. recertyfikacja uprawnień. 

Do egzaminu przystąpili zarówno strażacy PSP z pleszewskiej komendy, jak i strażacy OSP z terenu 

naszego powiatu. Recertyfikacja polegała na ponownym przystąpieniu do egzaminu KPP 

(teoretycznego oraz praktycznego). Egzamin przeprowadzany jest w taki sam sposób jak przy pełnym 

kursie kwalifikowanej pierwszej pomocy. Obejmuje te same elementy, nie różni się niczym. Część 

teoretyczna to test składający się z 30 pytań z bazy 250 z Centrum Egzaminów Medycznych. By móc 

przejść do części praktycznej, należy prawidłowo odpowiedzieć przynajmniej na 27 z nich. Część 

praktyczna natomiast polega na wykonaniu losowo wybranych zadań, które sprawdzą umiejętności 

ratowników podczas postępowania w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy i resuscytacji 

krążeniowo-oddechowej. 

Egzamin przeprowadził kpt. Krzysztof Mizera – Wojewódzki Koordynator Ratownictwa Medycznego 

PSP, w asyście st.str. Jakuba Wachowiaka z Wielkopolskiej Komendy Wojewódzkiej PSP oraz 

Powiatowego Koordynatora Ratownictwa Medycznego PSP w Pleszewie - mł. asp. Bartosza Sawady. 

Świeżo sprawdzone umiejętności jeszcze tego samego dnia zweryfikowało życie, kiedy to o godzinie 

17:30 strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz z Ochotniczych Straży Pożarnych 

z Gizałek i Białobłot wezwani zostali do miejscowości Krzyżówka, gdzie doszło do nagłego zatrzymania 

krążenia. 

 

STACJONARNE WARSZTATY „AKADEMII FUNDACJI ORLEN- BEZPIECZEŃSTWO” 

W dniach 17, 18 listopada, w Warszawie odbyły się STACJONARNE WARSZTATY „AKADEMII 

FUNDACJI ORLEN- BEZPIECZEŃSTWO”, w których udział wzięła nasza koleżanka - st. str. Katarzyna 

Kaganek. 

Warsztaty zorganizowane zostały przez Wydział Prewencji Społecznej Biura Komendanta Głównego 

oraz Fundację Orlen, a celem ich było zwiększenie kompetencji uczestników w zakresie niezbędnym 

do efektywnego i profesjonalnego prowadzenia zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z zakresu 

prewencji społecznej. Zanim doszło do warsztatów stacjonarnych st. str. Katarzyna Kaganek ukończyła 

cykl warsztatów on-line „Akademii Fundacji ORLEN- Bezpieczeństwo”. 

W trakcie trwających dwa dni warsztatów poruszono m.in. takie tematy jak: 

• Prewencja społeczna w Państwowej Straży Pożarnej, 

• Sale edukacyjne w jednostka organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, 

• Praktyczne aspekty prowadzenia zajęć z salach edukacyjnych, 

• „Bezpieczne orlęta – konkurs Fundacji Orlen dla komend Państwowej Straży Pożarnej. 

Podczas spotkania  omówiono również I edycję tych warsztatów. Na zakończenie, podziękowania 

funkcjonariuszom za i ich wkład w edukowanie społeczeństwa wyrazili: st. bryg. Marek Piekutowski – 

Dyrektor Biura Komendanta Głównego oraz pani Katarzyna Różycka - Prezes Fundacji Orlen. 

 

SPORT w 2022 roku 

 

WZIĘLIŚMY UDZIAŁ BIEGU SZTAFETOWYM "30 KILOMETRÓW NA 30-LECIE PAŃSTWOWEJ 



STRAŻY POŻARNEJ" W POZNANIU. 

Siedmioosobowa drużyna pleszewskich strażaków reprezentowała Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Pleszewie na biegu sztafetowym "30 kilometrów na 30-lecie Państwowej Straży 

Pożarnej" w Poznaniu. 

Bieg sztafetowy odbył się 26 maja na torze Automobilklubu Poznańskiego „Tor Poznań”. 

Naszą Komendę reprezentowali: bryg. Roland Egiert, ogn. Damian Drążek, ogn. Mateusz Grabarek, 

ogn. Michał Nowacki, st. str. Jakub Ogrodowicz, str. Marcin Rutkowski, str. Adam Pacholak. 

W sztafecie wzięło udział 26 drużyn z całej Polski, a zwyciężyła w niej drużyna KW PSP w Poznaniu, w 

skład której wchodził również nasz kolega – mł. ogn. Paweł Milczarek 

 

PLESZEWSCY STRAŻACY TUŻ ZA PODIUM OGÓLNOPOLSKICH MISTRZOSTW W 

RATOWNICTWIE W RAMACH KWALIFIKOWANEJ PIERWSZEJ POMOCY 

12 czerwca zakończyły się Ogólnopolskie Mistrzostwa w Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej 

Pierwszej Pomocy, podczas których strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie: asp. sztab. 

Józef Gmyrek, asp. sztab Przemysław Ostrowski, st. ogn. Marcin Woźniak i ogn. Mateusz Grabarek 

wywalczyli czwarte miejsce. 

Zawody odbyły się już po raz czternasty. W tegorocznych wzięło udział 28 drużyn z całego kraju. 

Tworzyli je strażacy, policjanci, uczniowie szkół medycznych, ratownicy wodni i górscy. Nasi koledzy 

sprawdzili swoje umiejętności w najróżniejszych pozoracjach i konkurencjach. O ich bardzo wysokim 

poziomie świadczy fakt, że zdobyli aż 1964 punkty. 

 

REWELACYJNY START NASZEGO KOLEGI W „POLSKA MAN TRIATHLON” 

21 sierpnia 2022 roku reprezentant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

ogn. Mateusz Grabarek wziął udział w odbywającej się w Wolsztynie X edycji Polska Man Triathlon. 

Zmagania zawodników odbywały się na kilku dystansach. Podczas swojego startu Mateusz zmierzył się 

z  dystansem długim nazywanym "ironman, t.j.: 3,8km pływania, 180km jazdy rowerem oraz 42,195km 

biegu. „Pogoda w tym dniu nie pomagała, zwłaszcza na rowerze. Ulewny deszcz przez cały czas trwania 

zawodów dawał się we znaki” – wspomina nasz reprezentant. Jednak mimo tak niesprzyjających 

warunków ukończyłem zawody z czasem 10 godzin 29 minut i 27 sekund co pozwoliło mu na zajęcie 

16 miejsca open i 9 miejsce w kategorii wiekowej. O tym jak ciężkie były to zawody świadczy fakt, że 

16 osób w ogóle ich nie ukończyło. 

 

KOLEJNY UDANY WYSTĘP NASZEGO MARATOŃCZYKA 

Kolejny udany występ zaliczył nasz maratończyk – mł. asp. Paweł Milczarek, który wystartował 7 

września w V Mistrzostwach Polski Strażaków w Biegu Górskim o Puchar Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej. Podczas tego biegu, pokonując dystans dziesięciu kilometrów, nasz 

zawodnik wywalczył sobie czwarte miejsce w swojej kategorii wiekowej i jedenaste w kategorii „open”.  

 

XII BIEG PRZEMYSŁAWA - III BIEG SŁUŻB MUNDUROWYCH O PUCHAR WIELKOPOLSKIEGO 

KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

Bieg odbył się 18 września przy okazji XII edycji Biegu Przemysława, podczas którego „mundurowi” 

musieli pokonać dystans 10 kilometrów. Pierwszy na mecie – Bartosz Losy, przebiegł ten dystans w 36 

minut i 8 sekund. Tuż za nim, z czasem 38 minut i 15 sekund, uplasował się Przemysław Filipiak – 

reprezentant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni. Trzecie miejsce na 

podium wywalczył Paweł Pawlicki – funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Jarocinie, który przybiegł na metę po 38 minutach i 27 sekundach. Czwarte miejsce zajął 

reprezentujący Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie Mateusz Grabarek z 

wynikiem 38 minut i 50 sekund. Wśród Kobiet najlepsza okazała się Agnieszka Kaźmierska z czasem 

48 minut i 55 sekund. W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce zajął 16 Jarociński Batalion Remontu 

Lotnisk. Tuż za nimi, z niewielką stratą, uplasowała się drużyna Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie, 

a trzecie miejsce na "pudle" zajęła ekipa z „Franciszków Klub”. Puchary w imieniu Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Dariusza Matczaka, najszybszym 

tego dnia zawodnikom wręczył Naczelnik Ośrodka Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Poznaniu - mł. bryg. Michał Kierzek. Sponsorem nagród dla zwycięzców III Biegu 



Służb Mundurowych były firmy: Sklep Pożarniczy Remiza24 S.C. oraz BRANDBULL POLSKA S.A. 

Zwycięzcom biegu serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom zawodów bardzo dziękujemy za 

udział i zapraszamy za rok. 

 

POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE OSP W PLESZEWIE 

W sobotę, 24 września na stadionie Spółki Sport Pleszew w Pleszewie odbyły się Powiatowe Zawody 

Sportowo - Pożarnicze według regulaminu CTIF. 

Do rywalizacji przystąpiły najlepsze drużyny wyłonione podczas eliminacji gminnych, a także obrońcy z 

lat ubiegłych. Każda z drużyn startowała w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej oraz w 

ćwiczeniu bojowym.  Organizatorem zawodów był Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej i Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska 

składająca się z funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej oraz członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z powiatu pleszewskiego, sędzią głównym zawodów był bryg. Waldemar Barański – 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie. 

Końcowe wyniki zawodów: 

W grupie C - kobiece drużyny pożarnicze:  

I miejsce OSP Czermin – 113,90 pkt 

II miejsce OSP Gizałki – 129,60 pkt 

III miejsce OSP Strzydzew – 130,90 pkt 

IV miejsce OSP Kuchary – 150,80 pkt 

W grupie A - męskie drużyny pożarnicze: 

I miejsce OSP Strzydzew– 93,20 pkt 

II miejsce OSP Kowalew – 94,90 pkt 

III miejsce OSP Czermin – 107,80 pkt 

IV miejsce OSP Kościelna Wieś – 122,10 pkt 

V miejsce OSP Kwileń – 122,60 pkt 

VI miejsce OSP Białobłoty – 134,10 pkt 

VII miejsce OSP Sośnica – 147,50 pkt 

Młodzieżowe drużyny pożarnicze – dziewczęta: 

I miejsce OSP Gizałki – 1010,13 pkt 

II miejsce OSP Czermin – 1010,06 pkt 

Młodzieżowe drużyny pożarnicze – chłopcy: 

I miejsce OSP Kowalew – 1039,88 pkt 

II miejsce OSP Pleszew – 1011,11 pkt 

III miejsce OSP Karsy – 982,80 pkt 

IV miejsce OSP Kuchary – 982,67 pkt 

Puchary i nagrody wręczali: Poseł na Sejm RP Pan Jan Mosiński, Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert oraz Prezes Zarządu Odziało Powiatowego ZOSP RP 

w Pleszewie Zbigniew Serbiak. 

 
BHP 

 
Powołana komisja do spraw BHP dokonuje raz do roku przeglądu warunków pracy 

sporządzając protokół z ewentualnymi usterkami i wnioskami do ich realizacji w roku bieżącym i na lata 

następne. Sytuacje mogące stwarzać zagrożenia podczas prac wykonywanych w strażnicy jak również 

w trakcie ćwiczeń i szkoleń eliminowane są na bieżąco.  

Szkoleniem okresowym w zakresie BHP objęci są wszyscy strażacy oraz pracownicy cywilni KP PSP w 

ramach doskonalenia zawodowego zakończonego egzaminem sprawdzającym. Szkolenie 

stanowiskowe i wstępne realizowane jest na bieżąco wg potrzeb. W roku 2022 szkolenie okresowe 

odbyło 42 funkcjonariuszy a wstępne 4 funkcjonariuszy. 

W roku 2022 wielkość środków finansowych przeznaczonych na badania profilaktyczne wyniosła 

9460,00  zł - wszyscy funkcjonariusze i pracownicy cywilni posiadają aktualne badania lekarskie. 

 



W roku 2022 wypłacono 12263,00 zł jako odszkodowania z tytułu wypadków podczas służby (wypadki 

za rok 2021)  

 

Wypadki w służbie  

Z danych statystycznych PSP wynika, że najczęściej wypadkom ulegają strażacy podczas zajęć 

sportowych i prac w strażnicy. W związku z czym podejmowane są działania na rzecz bezpieczeństwa 

i higieny pracy. W trakcie ćwiczeń i szkoleń szczególną uwagę zwraca się na prawidłowe używanie 

sprzętu, pracę w środkach ochrony indywidualnej w celu wyrobienia prawidłowych nawyków. 

 

W 2022 roku nie odnotowano wypadków w pracy. 

 
W roku 2022 z uwagi na pandemię koronowirusa oraz falę zachorowani związanych z grypą 

zwrócono szczególną uwagę na profilaktykę w ramach której zapewniono pracownikom i 

funkcjonariuszom niezbędne środki ochrony indywidualnej: płyny do dezynfekcji rąk wraz z 

dozownikami automatycznymi, płyny do dezynfekcji sprzętu, maseczki, okulary, ubrania ochronne, 

termometry bezdotykowe, ozonatory oraz mierniki zawartości ozonu. Praca odbywała się w ścisłym 

reżimie sanitarnym z uwzględnieniem w miarę możliwości pracy zdalnej i zmodernizowanym systemie 

zmianowym zapewniającym ciągłą dyspozycyjność dwóch zmian służbowych nawet w sytuacji wykrycia 

zakażenia. 

 
Wypadki według korpusów 
 

Korpus 2018 2019 2020 2021 2022 

Szeregowców 0 0 0 0 0 

Podoficerów 0 1 0 2 0 

Aspirantów 0 0 0 0 0 

Oficerów 0 0 0 0 0 

 
 
Przyczyny wypadków 
 

Przyczyna wypadków 2018 2019 2020 2021 2022 

Nieprawidłowe zachowanie się, nieuwaga własna 0 0 0 1 0 

Trudne nierówne, śliski przejścia, przestrzenie, 
podłoże 

0 0 0 0 0 

Fizyczne obciążenie dynamiczne 0 0 0 0 0 

Nagłe przypadki medyczne i inne przyczyny 0 0 0 0 0 

Zetknięcie się lub uderzenie o nieruchome 
czynniki materialne 

0 1 0 0 0 

Inne przyczyny 0 0 0 1 0 

 
6. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNO - ROZPOZNAWCZA 

Zestawienie ilości kontroli w 2022 roku w rozbiciu na działy 

W 2022 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego, zgodnie z § 2 rozporządzenia  Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności kontrolno-
rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz.U. z 2005 r.  poz.1934) oraz 
wytycznymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu opracowali Roczny Harmonogram Kontroli oraz Analizę Stanu 
Bezpieczeństwa Pożarowego. Główne kierunki działań kontrolnych skierowane były na kontrole: 

➢ obiektów mieszkalnych wielorodzinnych, 

➢ obiektów zamieszkania zbiorowego, 



➢ obiektów handlowych typu galerie handlowe czy domy towarowe przed okresem wzmożonego 

handlu np. w okresie świąt (Bożego Narodzenia i Wielkanocy), 

➢ stacji paliw, 

➢ obszarów leśnych, 

➢ zakładów zwiększonego i dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 

➢ obiektów użytkowanych oraz będących we władaniu organów administracji samorządowej oraz 

terenowej administracji rządowej. 

 
Zestawienie ilości kontroli w 2022 roku w rozbiciu na działy 

  Rok 2021 Rok 2022 

Lp. Obiekty Ilość kontroli 
Ilość 

nieprawidłowości 

Ilość 

kontroli 

Ilość 

nieprawidłowości 

1 
użyteczności 

publicznej 
32 67 17 64 

2 
zamieszkania 

zbiorowego 
6 12 2 3 

3 budynki mieszkalne 14 17 7 2 

4 
produkcyjno-

magazynowe 
36 53 34 44 

5 gospodarstwa rolne 3 5 2 4 

6 lasy 12 2 10 2 

7 
zakłady zwiększonego 

ryzyka 
0 0 1 0 

8 zakład dużego ryzyka 1 0 0 0 

Razem 104 156 73 119 

 

Kontrole obiektów zaliczanych do kategorii zagrożenia ludzi 

W 2022 roku przeprowadzono 16 kontroli w obiektach użyteczności publicznej między innymi: 

➢ w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich - 2 

➢ w budynkach administracyjnych - 3 

➢ w domach towarowych i supermarketach – 2 

➢ obiekty widowiskowo- sportowe – 1 

W obiektach zamieszkania zbiorowego  przeprowadzono kontrole m.in.: 

➢ hotele i motele - 1 

➢ w domach dziecka – 1 

W 34 obiektach produkcyjno - magazynowych przeprowadzono kontrole m.in.: 

➢ w budynkach produkcyjnych – 5 

➢ w magazynach i hurtowniach – 5 

➢ stacje paliw i gazu płynnego – 2 

➢ place składowe – 5 

➢ w zakładach zwiększonego ryzyka – 1 

 



 

 

Liczba przeprowadzonych kontroli w 2022 roku 

 

 

 

 

 

 
Liczba stwierdzonych nieprawidłowości w 2022 roku  
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Zestawienie nieprawidłowości w obiektach w 2022 
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użyteczności 
publicznej 

1 2 3  2 9  38 9   64 

zamieszkania 
zbiorowego 

1     1  1    3 

budynki 
mieszkalne 

  2         2 

produkcyjne  5 3   3  30 3   44 

gospodarstwa 
rolne 

 1    2  1    4 

lasy   1 1        2 

RAZEM 2 8 9 1 2 15  70 12  - 119 
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Użyteczności 
publicznej 

8     2  1  

Zamieszkania 
zbiorowego 

1         

Budynki 
mieszkalne 

2     3  1  

Produkcyjne 
6     13  1  

Lasy 
1         

Gospodarstwa 
rolne 

         

RAZEM 18 - - - - 18 - 3 - 

 
Kontrole obiektów o dużym zagrożeniu pożarowym 

W 2022 roku skontrolowano zabezpieczenie przeciwpożarowe obszarów leśnych. Sprawdzono 

zabezpieczenie przeciwpożarowe we wszystkich trzech nadleśnictwach na terenie powiatu tj. 

(Nadleśnictwo Taczanów, Nadleśnictwo Grodziec i Nadleśnictwo Krotoszyn). Szczegółowo sprawdzano 

punkty czerpania wody oraz stan wybranych dróg pożarowych na terenach leśnych. 

Kontrole zakładów o szczególnym zagrożeniu pożarowym lub wybuchowym 

W 2022 roku przeprowadzono kontrolę zakładu o zwiększonym ryzyku – Ferma Drobiu w Orlinie Dużej 

8, 63-308 Gizałki - 25 obiektów. 

 

Mandaty karne 

W 2022 roku funkcjonariusze KP PSP w Pleszewie podczas działań ratowniczych oraz 

wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych wystawili 5 mandatów karnych na łączną kwotę 

750 zł. Najczęstszą przyczyną nałożenia mandatu karnego było używanie instalacji, urządzeń  

i narzędzi niepoddanych wymaganej kontroli lub niesprawnych technicznie, albo użytkowanie ich w 

sposób niezgodny z przeznaczeniem. 

 

Inne działania  

W 2022 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego uczestniczyli w 18 kontrolach 

dotyczących oceny zgodności z wymogami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych 

zastosowanych w obiektach (odbiory obiektów). Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie zajął  

18 stanowisk nie wnoszących sprzeciwu do użytkowania obiektów.  

Przygotowano 15 opinii: 



 
 

➢ na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego imprez masowych – 6, 

➢ dotyczących letniego wypoczynku dzieci i młodzieży - 3 opinie, 

➢ w obiektach przeznaczonych do zbierania i przetwarzania odpadów – 8 opinii. 

Przygotowano 3 opinii dotyczące zatwierdzenia miejscowych planów zagospodarowania terenu oraz 1 

odpowiedź na wniosek o uwzględnienie w planach zagospodarowania rozbudowy infrastruktury 

technicznej związanej z ochroną przeciwpożarową. 

Wydano 8 postanowienia związanych z operatami przeciwpożarowymi dla gospodarowania odpadami. 

 

Prewencja Społeczna 

Zadania związane z prewencją społeczną realizowane są w naszej Komendzie zarówno przez 

prewentystów, zespół prasowy jak i funkcjonariuszy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej. Działania  

te mimo, iż zawsze zawierają w sobie element edukacyjny,  można zasadniczo podzielić na kilka 

rodzajów, głównie ze względu na różnych odbiorców i sposoby ich realizacji. 

 

Doposażenie sali edukacyjno-szkoleniowej w niezbędny do realizacji programów telewizyjnych 

i filmów edukacyjnych w zakresie ochrony środowiska naturalnego.  

Sala znajduje się w obiekcie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Doposażona została 

w sprzęt filmowy, studyjny, audiowizualny, multimedialny i komputerowy do przygotowania i emisji 

programów oraz filmów o tematyce dotyczącej bezpieczeństwa ekologiczne, efektywności 

energetycznej, gospodarki odpadami i ochrony środowiska naturalnego. Kolejnym sprzętem, który 

posłuży do bezpośredniego rejestrowania naszych działań z zakresu ratownictwa ekologicznego, 

chemicznego oraz prowadzonych akcji edukacyjnych dotyczących ekologii i ochrony środowiska. 

Całość uzupełniać będą książeczki edukacyjne dotyczące edukacji odpadowej, zarówno segregacji 

odpadów, jak i zasad prawidłowego korzystania z kotłów CO, bezpieczeństwa ekologicznego, pożarów 

traw i zagrożeń związanych z okresem grzewczym czyli pożarów sadzy w kominach czy emisji tlenku 

węgla. Na dzień dzisiejszy sala edukacyjna KP PSP w Pleszewie wyposażona jest w mobilny symulator 

zagrożeń pożarowych domu jednorodzinnego z modułem „Las i jezioro”. Głównym celem realizowanym 

dzięki tej sali jest edukacja dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Dzięki doposażeniu naszej Sali 

możliwe jest stworzenie bloga naszej Komendy wraz z telewizją internetową, dzięki czemu nasze 

działania znacznie zyskają na atrakcyjności i skuteczności w dotarciu do znacznie większej rzeszy 

odbiorców, przez co przyczynią się do osiągnięcia efektu ekologicznego nastawionego na zdecydowane 

ograniczenie zanieczyszczenia środowiska i emisji toksycznych gazów pożarowych do atmosfery 

zarówno dzięki zwiększeniu świadomości ekologicznej, jak i zmniejszeniu ilości pożarów. Do tej pory, 

korzystając ze sprzętu prywatnego udało nam się nakręcić kilka filmów i teledysków, które można 

obejrzeć na naszej stronie: www.gov.pl/web/kppsp-pleszew/nasze-nagrania.  Osiągnięcie głównego 

celu będzie mierzone na podstawie ilości osób, które zostaną wyedukowane przy wykorzystaniu sali i 

jej wyposażenia oraz na podstawie liczby odbiorców naszych programów. Szacujemy, że łączna liczba 

osób, która skorzysta z tych form edukacji wzrośnie do 5000 osób. 

 

Prawie 140 biegaczy wzięło udział w zorganizowanym przez Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej „Bojowym Maratonie dla Jagódki”. 

Bieg odbył się w niedzielę 6 marca na pleszewskim  stadionie i plantach, a jego współorganizatorami 

było Starostwo Powiatowe, Miasto i Gmina Pleszew oraz Park Wodny „Plany” Sport Pleszew. Honorowy 

patronat nad wydarzeniem objął Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej  

nadbryg. Dariusz Matczak. 

Głównym pomysłodawcą imprezy był mł. ogn. Paweł Milczarek, który w ubraniu specjalnym i aparacie 

ochrony dróg oddechowych przebiegł pełny maraton – 42 kilometry! Oprócz niego jedynie ośmiu 

startujących zdołało pokonać  taki dystans. 

Bieg zorganizowano by wesprzeć leczenie małej Jagódki, chorej na SMA typu 1 (wczesno 

niemowlęcego).  Leczenie tej choroby jest jednym z najdroższych na świecie, Jagódka potrzebuje 

prawie 9 milionów złotych na przeprowadzenie terapii genowej. 

W okolicy startu i mety biegu zorganizowane zostało przez KP PSP w Pleszewie strażackie „miasteczko” 



 
 

informacyjne, na którym można było również zjeść i wypić coś ciepłego. Dzięki zorganizowanej przez 

pleszewskich strażaków imprezie udało się zebrać 8500 złotych 

 

28 kwietnia pleszewscy strażacy wzięli udział w imprezie z okazji Światowego Dnia 

Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy. Obchody zostały zorganizowane przez firmę Famot 

– największego pracodawcę na terenie Pleszewa. 

Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy obchodzony jest w Polsce co roku 28 

kwietnia. Pierwszy raz uroczystości z tej okazji zorganizowano w 1991 roku z inicjatywy Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, a jaj głównym celem było zwrócenie uwagi na 

kwestie poprawy warunków bezpieczeństwa w pracy oraz ochrony zdrowia osób pracujących.. Z kolei 

w roku 2003 Międzynarodowa Organizacja Pracy oficjalnie proklamowała 28 kwietnia Światowym 

Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy, a Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwałę 

ustanawiającą go Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy. 

Z okazji tego dnia firma FAMOT zorganizowała lokalne obchody Światowego Dnia Bezpieczeństwa i 

Ochrony Zdrowia w Pracy. Całość rozpoczęła się od wycieczki po zakładzie przy ul. Fabrycznej. 

Następnie przeniesiono się do Zajezdni Kultury  na główną część wydarzenia, podczas której nasi 

funkcjonariusze przedstawili temat dotyczący bezpieczeństwa pożarowego z zakładach produkcyjnych 

oraz zaprezentowali mobilny symulator zagrożeń pożarowych wraz z modułem „jezioro – las”. 

 

1 czerwca odbył się zorganizowany przez pleszewskie Centrum OHP polsko – ukraiński Dzień 

Dziecka. Na takiej imprezie nie mogło zabraknąć atrakcji przygotowanych przez Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 

Podzielona na różne bloki tematyczne impreza rozpoczęła się już z samego rana. Główną jej częścią 

były zabawy i zawody sportowe, ale nie zabrakło też dmuchańców, malowania twarzy czy słodyczy dla 

jej uczestników. O aspekt edukacyjny zadbali także pleszewscy strażacy, którzy przygotowali stoiska z 

mobilnym symulatorem zagrożeń pożarowych oraz nauką udzielania pierwszej pomocy.  

W imprezie wzięli udział wychowankowie OHP, dzieci z Ukrainy oraz uczniowie szkół podstawowych z 

terenu Miasta i Gminy Pleszew. 

Ten integracyjny Dzień Dziecka zorganizowany został przez Centrum OHP w Pleszewie, we współpracy 

z prezesem firmy Spomasz, prezesem Wielkopolskiego Związku Kolarskiego, Komendantem 

Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji. Patronat nad imprezą 

objął Starosta Pleszewski pan Maciej Wasielewski. 

 

W niedzielę, 5 czerwca, na terenie Ośrodka Kultury Leśnej miał miejsce Festiwal Lasu – festyn 

edukacyjny przygotowany przez leśników. 

Obok bardzo wielu atrakcji na uczestników Festiwalu czekały również stoiska przygotowane przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli 

poznać tam zasady właściwego reagowania i zachowania się w sytuacjach zagrożenia i poznać 

podstawy udzielania pierwszej pomocy. Miejscem, które wzbudzało największe zainteresowanie i 

emocje było stoisko z mobilnym symulatorem zagrożeń jakie możemy spotkać w naszych domach wraz 

z modułem „jezioro – las”, gdzie z kolei  dzieci mogły poznać niebezpieczeństwa jakie czyhają  na nie 

podczas wakacji. Imprezę honorowym patronatem objął Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. 

 

20 czerwca 2022 na terenie Zespołu Szkół Publicznych w Broniszewicach zorganizowana została 

akcja "Bezpieczne wakacyjne połowinki", której celem było przedstawienie dzieciom i młodzieży 

zasad bezpieczeństwa w okresie letnim. 

Obok Strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, wzięli w niej udział 

przedstawiciele Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Pleszewie, Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Broniszewicach, Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kaliszu, 16 Jarocińskiego Batalion 

Remontu Lotnisk im. gen. bryg. Stanisława Taczaka oraz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Kaliszu.  Na przygotowanych przez nich stoiskach edukacyjnych broniszewiccy uczniowie mogli 

przypomnieć sobie podstawy udzielania pierwszej pomocy, zasady bezpiecznego zachowania się w 

czasie wakacji, sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie oraz znajomość przepisów drogowych. 



 
 

 

20 lipca Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP bryg. Tomasz Grelak, w 

towarzystwie Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. Rolanda Egierta i jego zastępcy 

bryg. Waldemara Barańskiego, odwiedził obóz harcerski w Gołuchowie. 

Kontrola została przeprowadzona w związku z podpisanym przez komendanta głównego PSP, 

komendanta głównego Policji, dyrektora generalnego Lasów Państwowych oraz organizacjami 

harcerskimi „Protokołem uzgodnień w zakresie wzmocnienia bezpieczeństwa na obozach harcerskich 

pod namiotami” z 19 czerwca 2019 roku. 

Na tym jednak nie koniec, bowiem przy tej okazji także, wspólnie z funkcjonariuszami policji i druhami z 

OSP w Gołuchowie, dla wszystkich przebywających na obozie osób strażacy przeprowadzili zajęcia 

edukacyjne dotyczące zasad bezpiecznego zachowania się w sytuacjach zagrożenia oraz podstaw 

udzielania pierwszej pomocy. 

 

27 lipca 2022 na terenie Centrum Rehabilitacji Rolników w Gołuchowie zorganizowana została 

akcja "Bezpieczne wakacyjne", której celem było przedstawienie dzieciom i młodzieży zasad 

bezpieczeństwa w okresie letnim. 

Obok strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, wzięli w niej udział 

przedstawiciele Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Pleszewie oraz druhowie 

z Ochotniczej Straży Pożarnej z Gołuchowa. 

Na przygotowanych stoiskach edukacyjnych uczestnicy kolonii mogli przypomnieć sobie podstawy 

udzielania pierwszej pomocy, zasady bezpiecznego zachowania się w czasie wakacji oraz zasady 

bezpiecznego wypoczynku nad wodą. 

 

W poniedziałek 15 sierpnia w Pleszewie odbył się w Pleszewie piknik pod hasłem „Zostań 

Żołnierzem RP”. Impreza zorganizowana została przez Ministerstwo Obrony Narodowej z okazji 

Święta Wojska Polskiego. 

Obok bardzo wielu atrakcji na uczestników pikniku czekały również stoiska przygotowane przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli 

poznać tam zasady właściwego reagowania i zachowania się w sytuacjach zagrożenia i poznać 

podstawy udzielania pierwszej pomocy. Miejscem, które wzbudzało największe zainteresowanie i 

emocje było stoisko z mobilnym symulatorem zagrożeń jakie możemy spotkać w naszych domach wraz 

z modułem „jezioro – las”, gdzie z kolei  dzieci mogły poznać niebezpieczeństwa jakie czyhają  na nie 

podczas wakacji. 

 

Żeby żniwa były bezpieczne… 

Jak co roku w czasie żniwnym  przedstawiciele Okręgowego Inspektoratu Pracy, Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie wyjechali 

na pola naszego powiatu, by przeprowadzić wizytację i kontrolę kombajnów, ciągników i maszyn 

rolniczych pracujących podczas żniw. Celem tej akcji było sprawdzenie stosowania zasad 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przestrzegania przepisów przeciwpożarowych podczas prac 

rolnych i składowania zebranych plonów. Strażacy sprawdzali również stan i czystość elementów 

maszyn - najbardziej newralgicznych i narażonych na pojawienie się ognia. Jak się okazało, większość 

pojazdów była znakomicie do żniw przygotowana, a jedyną nieprawidłowością z zakresu przestrzegania 

przepisów ochrony przeciwpożarowej, jaką czasem zdarzało się napotykać, był brak ważnych legalizacji 

znajdujących się w pojazdach gaśnic. Kolejnym etapem akcji było sprawdzenie stosowania zasad 

obowiązujących przy układaniu stogów lub przechowywaniu ziarna. Podczas wizyt przeprowadzono 

również krótki instruktaż z zasad BHP oraz przepisów przeciwpożarowych i pozostawiono materiały 

informacyjno – prewencyjne. 

 

XII BIEG PRZEMYSŁAWA - III BIEG SŁUŻB MUNDUROWYCH O PUCHAR WIELKOPOLSKIEGO 

KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

Bieg odbył się 18 września przy okazji XII edycji Biegu Przemysława, podczas którego „mundurowi” 

musieli pokonać dystans 10 kilometrów. Pierwszy na mecie – Bartosz Losy, przebiegł ten dystans w 36 



 
 

minut i 8 sekund. Tuż za nim, z czasem 38 minut i 15 sekund, uplasował się Przemysław Filipiak – 

reprezentant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni. Trzecie miejsce na 

podium wywalczył Paweł Pawlicki – funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Jarocinie, który przybiegł na metę po 38 minutach i 27 sekundach. Czwarte miejsce zajął 

reprezentujący Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie Mateusz Grabarek z 

wynikiem 38 minut i 50 sekund. Wśród Kobiet najlepsza okazała się Agnieszka Kaźmierska z czasem 

48 minut i 55 sekund. W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce zajął 16 Jarociński Batalion Remontu 

Lotnisk. Tuż za nimi, z niewielką stratą, uplasowała się drużyna Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie, 

a trzecie miejsce na "pudle" zajęła ekipa z „Franciszków Klub”. Puchary w imieniu Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Dariusza Matczaka, najszybszym 

tego dnia zawodnikom wręczył Naczelnik Ośrodka Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Poznaniu - mł. bryg. Michał Kierzek. W okolicy startu i mety biegu zorganizowane 

zostało przez KP PSP w Pleszewie strażackie „miasteczko” informacyjne. 

 

Kilka tysięcy osób odwiedziło 2 października, tegoroczne jesienne Targi Rolno-Ogrodnicze 

„AGROMARSZ”, które tym razem odbyły się pod hasłem „Przyjazna energia w domu i w 

ogrodzie”. Wśród kilkudziesięciu wystawców, po raz kolejny znalazło się również stoisko 

edukacyjne Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 

Miejscem, które wzbudziło najwięcej zainteresowania i emocji było stoisko z mobilnym symulatorem 

zagrożeń jakie możemy spotkać w naszych domach wraz z modułem „jezioro – las”, gdzie strażacy 

przedstawili odwiedzającym m.in. zasady bezpiecznego postępowania podczas okresu grzewczego, 

sposoby zabezpieczania mieszkań i budynków gospodarczych przed pożarem, jak również zagrożenia 

związane z emisją tlenku węgla. Na przygotowanych wcześniej modelach zaprezentowano rodzaje i 

sposób działania czujek ostrzegawczych – dymu, czadu i gazu. Uwagę zwiedzających przyciągał 

również wystawiony przez strażaków sprzęt gaśniczy i ratowniczy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 

PSP w Pleszewie. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się pokaz ratownictwa medycznego, podczas 

którego każdy chętny mógł przypomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy. Strażackie stoisko 

spotkało się z niezwykłym zainteresowaniem, co świadczyć może o coraz większej świadomości 

zagrożeń pożarowych naszego społeczeństwa. 

 

Na pleszewskim rynku, 7 października 2022 r., już po raz drugi, odbyła się akcja wspólnego 

przeprowadzania resuscytacji. Współorganizatorem tego wydarzenia była Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 

Akcja zorganizowana została w ramach Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca oraz 

programu „Razem dla życia i zdrowia!”. Uczestnicy akcji - uczniowie pleszewskich szkół i przedszkoli 

pod okiem strażaków z pleszewskiej Komendy PSP oraz z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie i 

ratowników medycznych, uczyli się jak przeprowadzać resuscytację krążeniowo-oddechową. 

Wspólną resuscytację zgromadzone na pleszewskim rynku grupy rozpoczęły w samo 

południe.  Jednocześnie akcję przeprowadzono w pleszewskich szkołach i przedszkolach. W sumie, w 

całej akcji uczestniczyło ponad pięć tysięcy osób -  starsi ćwiczyli na fantomach, a przedszkolaki uczyły 

się resuscytacji na pluszowych misiach. 

 

W dniach 26, 27 października 2022 r. w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie, po raz 

siódmy odbył się Przegląd Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej”, którego 

organizatorami są: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Ośrodek 

Kultury Leśnej w Gołuchowie, a współorganizatorem Starostwo Powiatowe w Pleszewie. 

Całość przedsięwzięcia patronatem honorowym objął Komendant Główny Państwowej Straży 

Pożarnej gen. brygadier Andrzej Bartkowiak, natomiast partnerem była Regionalna Dyrekcja Lasów 

Państwowych w Poznaniu. Przegląd swoim zasięgiem obejmował cztery powiaty: pleszewski, kaliski, 

jarociński i ostrowski. Celem przeglądu było promowanie wśród dzieci wiedzy i umiejętności, właściwych 

postaw w codziennym życiu oraz w sytuacjach zagrożenia. Tematyką konkursu jest szeroko pojęta 

ochrona przeciwpożarowa, bezpieczeństwo w sytuacjach zagrażających życiu oraz ekologia. Tego roku 

w Przeglądzie wzięło udział prawie dwustu młodych artystów, którzy zaprezentowali się podczas 



 
 

dwudziestu jeden występów. 

Dla artystów i osób im towarzyszących przygotowano również szereg atrakcji. Oprócz zmagań na scenie 

każdy uczestnik mógł zwiedzić wystawy Ośrodka Kultury Leśnej oraz przejść ścieżkę edukacyjną 

składają się z ośmiu stanowisk tematycznie związanych z ochroną przeciwpożarową, bezpieczeństwem 

drogowym i ekologią. Podczas wykonywania zadań można było dowiedzieć się jak należy zachować 

się w lesie, jakie mamy leśne zwierzątka i w jaki sposób się one poruszają. Dzieci mogły przypomnieć 

sobie również zasady udzielania pierwszej pomocy, zachowania się nad wodą, jakie niebezpieczeństwa 

zagrażają nam podczas zadymienia, poznać zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

zaprezentowane przez funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie, a także poznać 

zadania i wyposażenie straży leśnej. Każdy uczestnik otrzymywał potwierdzenie prawidłowego 

wykonania zadania, a zwieńczeniem zmagań był pamiątkowy certyfikat potwierdzający ukończenie 

ścieżki edukacyjnej i zdobycie tytułu „Bezpieczny przedszkolak” lub „Bezpieczny uczeń”. 

Jednak najważniejsze wydarzenia rozgrywały się na scenie, gdzie prezentowali się nasi mali artyści. 

Prezentacje oceniało jury w składzie: pani Alicja Antonowicz z Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, 

pani Barbara Kuszewska ze Starostwa Powiatowego w Pleszewie oraz jako przewodnicząca jury - st. 

str. Katarzyna Kaganek z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Jury oceniało 

przede wszystkim przekaz utrzymany w tematyce Przeglądu. Oprócz tego oceniane były również: 

pomysł, wykonanie, ogólne wrażenie artystyczne oraz zaangażowanie wykonawców. Wyłonienie 

zwycięzców Przeglądu okazało się jednak niezwykle trudne, ponieważ wszyscy wykonawcy wykazali 

się wspaniałymi umiejętnościami. 

 

7. DZIAŁALNOŚĆ KWATERMISTRZOWSKO - TECHNICZNA  

Do realizacji nałożonych, ustawowych zadań Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie dysponuje dwunastoma pojazdami i pięcioma przyczepami. Dane dotyczące sprzętu 

transportowego znajdującego się na stanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie oraz normy czasowe użytkowania przedstawia tabela: 

 

Lp. Nazwa sprzętu transportowego Rok 

produkcji 

Okres 

eksploatacji 

wg normatywu 

Faktyczny 

okres 

eksploatacji 

1 Sam. ratowniczo gaśniczy średni  

GBA 2,5/16 Renault MDB 3D  

2021 12 1 

2 Sam. ratowniczo gaśniczy średni 

GBA 2,5/27/5, MAN 4x4U 

2014 12 8 

3 Sam. ratowniczo gaśniczy ciężki SCANIA 

GCBA 7/40, 4x4U 

2015 15 7 

4 Sam. ratowniczo gaśniczy ciężki   

GCBA 5/32 MAN TGM 

2022 15 - 

5 Sam. ratowniczo gaśnicze ciężkie Jelcz 

cysterna wodna GCBM 

1988 15 34 

6 Sam. specjalny, średni - podnośnik 

hydrauliczny VOLVO SH-24 4x2 

2004 20 18 

7 Sam. specjalny lekki kwatermistrzowski 

FORD SLKw 4x4U 

2012 12 9 

8 Sam. specjalny lekki ratownictwa 

medycznego SLRMed Volkswagen 4x2  

2021 12 - 

9 Sam. specjalny lekki do przewozu ratowników 

SLBus Volkswagen 4x2  

2016 15 6 

10 Sam. specjalny lekki rozpoznawczo 

ratowniczy 

2013 10 9 



 
 

SLRR, Skoda 4x2 

11 Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLRR, Ford Ranger 4x4U 

2022 10 - 

12 Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLOp Mazda 4x2 

2011 10 11 

13 Przyczepa gaśnicza SPr 250 1984 15 38 

14 Przyczepa medyczna SRmed 2012 15 10 

15 Przyczepa dekontaminacyjna SDek 2012 15 10 

16 Przyczepa transportowa STow 2008 15 14 

17 Przyczepa do ratownictwa 

przeciwpowodziowego 

2019 15 3 

 

W roku 2022 pojazdy będące na wyposażeniu KP PSP Pleszew ogółem przejechały 63575 km, 

w tym pojazdy specjalne 10178 km, samochody ratowniczo - gaśnicze 11146 km, samochód 

zaopatrzeniowy 3258 km, samochody osobowe oznakowane 22372 km, samochód do przewozu osób 

16621 km. Do wyżej wymienionych pojazdów zużyto ogółem 9870 litrów ON, 1841 litrów PB, 913 litrów 

LPG. 

 

Powołana przez Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie Komisja powiatowa dokonała 

w dniu 12.09.2022 w ramach przygotowania do okresu zimowego zgodnie z Rozkazem Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 16 sierpnia 2022 roku w sprawie 

przeprowadzenia Rocznego Przeglądu Technicznego przeprowadziła kontrole w naszej komendzie. 

Ogólna ocena po weryfikacji komisji wyniosła 5,9. 

 

W roku 2022 w celu poprawy wyposażenia w sprzęt oraz zabezpieczenia funkcjonariuszy 

w podstawowe wyposażenie osobiste Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

ze środków własnych i pozyskanych zakupiła między innymi: 

➢ 21 kpl. ubrań koszarowych, 

➢ 3 sztuki kominiarek niepalnych 

➢ 2 kpl. ubrań specjalnych, 

➢ 1 agregat prądotwórczy 

➢ 42 pary butów służbowych 

➢ 10 pary butów specjalnych, 

➢ 6 sztuk hełmów, 

➢ 1 modułowy plecak ratowniczy na zestaw R1, 

➢ 2 sztuki kurtyn wodnych,  

➢ 1 noszak stalowy na węże W-75, 

➢ 1 osłona karku do hełmu 

➢ 4 opony Michelin do Forda Transita 

➢ 1 pompkę do namiotu pneumatycznego        

➢ 1 prądownica PP-4 ( z zaworem) 

➢ 2 sztuki siodełek wężowych  

➢ 46 sztuk masek 3W typ IIR TS EN 

➢ 200 sztuk testów antygenowy CRDLIGHT 

➢ 1 kamerę cofania  

➢ zbiornik brezentowy 2,5 m3 

 

 



 
 

Z programu ,,Orlen dla strażaków” pozyskaliśmy środki na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego: 

➢ 4 sztuki hełmów 

➢ 4 sztuki  sygnalizatorów bezruchu 

➢ 1 zestaw klinów z drewna do stabilizacji  

➢ 2 sztuki hydronetek plecakowych Cobra 25 L 

➢ 2 sztuki węży tłocznych WK-42-20ŁA PU 

➢ 4 sztuki węży tłocznych h 25-20ŁĄ PU 

➢ 6 sztuk kluczy uniwersalnych K6 

➢ 4 sztuki latarek sygnalizacyjnych LED  

 

W listopadzie 2022 roku zakupiliśmy lekki samochód rozpoznawczo – ratowniczy marki Ford 

Ranger za kwotę 216 700,00 zł. Środki na zakup auta pochodziły z: 

- WFOŚiGW 140 000,00 zł 

- Miasto i Gmina Pleszew 25 000,00 zł 

- Gmina Gizałki 51 700,00 zł 

 

Otrzymaliśmy ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy GCBA 5/32 MAN TGM  zakupiony przez 

KW PSP w Poznaniu na łączną kwotę 1 178 340,00 zł. 

 

W ramach Zadania pod nazwą „Doposażenie sali edukacyjnej dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie wraz z produkcją i dystrybucją filmów oraz programów 

związanych z bezpieczeństwem, profilaktyką i edukacją ekologiczną” o wartości 49 178,65 zł  

zakupiono:  

➢ kamerę filmową 

➢ laptopa z oprogramowaniem 

➢ komputer stacjonarny z oprogramowaniem 

➢ tła fotograficzne Green Screen  

➢ kamery nasobne 

➢ smartfony  

➢ tablety 

➢ mikrofon Studyjny 

➢ dyski zewnętrzne 

➢ aparat fotograficzny  

Przygotowano i wydrukowano publikacje w formie książeczki edukacyjnej o tematyce ekologicznej 

dotyczącej segregacji opadów, zasad prawidłowego korzystania z kotłów CO, bezpieczeństwa 

ekologicznego, pożarów traw i zagrożeń związanych z okresem grzewczym, czyli pożarów sadzy w 

kominach czy emisji tlenku węgla. 

 

W 2022 roku przeprowadzono remont warsztatu w Komendzie Powiatowej za kwotę 6 500,40 zł. 

 

Pozyskano środki finansowe na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej od niżej wymienionych 

samorządów i firm: 

 

LP Firma cel rzeczowy 
 

kwota 

1 Powiat Pleszewski Zakup butów służbowych 
9 700,00 zł 

2 Powiat Pleszewski 
Pokrycie bieżących kosztów 

utrzymania Komendy ( prąd, gaz)  
30 000,00 zł 



 
 

3 
Powiat Pleszewski Pokrycie bieżących kosztów       

utrzymania Komendy ( prąd, gaz) 
5 000,00 zł 

4 Miasto i Gmina Pleszew 

Pokrycie części kosztów 

zakupu samochodu rozpoznawczo - 

ratowniczego dla KP PSP w Pleszewie 

25 000,00 zł 

5 Gmina Gizałki 

Pokrycie części kosztów 

zakupu samochodu rozpoznawczo - 

ratowniczego dla KP PSP w Pleszewie 

51 700,00 zł. 

16 

Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Krotoszyn 

Zakup sprzętu ratowniczo - 

gaśniczego dla KP PSP w Pleszewie 
6 000,00 

7 

Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Antonin 

Doposażenie salki edukacyjnej dla KP 

PSP w Pleszewie 
10 000,00 zł 

8 WFOŚiGW Poznań 
Doposażenie salki edukacyjnej dla KP 

PSP w Pleszewie  
30 760,78 

9 WFOŚiGW Poznań 

Pokrycie części kosztów 

zakupu samochodu rozpoznawczo - 

ratowniczego dla KP PSP w Pleszewie 

140 000,00 zł 

10 Fundacja ORLEN 

Zakup sprzętu p.poż. 

ratownictwa drogowego oraz 

technicznego 

15 000,00 zł 

 Razem 
323 160,80 zł 

 

 

Dotacje dla OSP w 2022 roku 

 

Dotacja 2021 2022 

KSRG 56770,00 zł 57510,00 zł 

MSWiA 47593,00 zł 48025,00 zł 

Obozy MDP - 12943,00 zł 

MDP 7650,00 zł 96300,00 zł 

Tzw. „5000+” 230000,00 zł - 

Samochody - 800000,00 zł 

Razem 342013,00 zł 1014778,00 zł 



 
 

8. GOSPODARKA FINANSOWA 

 

                 Wydatki KP PSP w Pleszewie w 2021 r. w rozbiciu zadaniowym 

Nazwa 

funkcji/zadania/podzadania/działania 

Wykonanie 

(zł) 

Bezpieczeństwo wewnętrzne i 

porządek publiczny 
5 476 921,96 

System Ochrona przeciwpożarowa i 

ratownictwa oraz ochrona ludności 
5 476 921,96 

Funkcjonowanie systemu ratowniczego 

i gaśniczego 
5 232 767,75 

Interwencje ratowniczo gaśnicze 5 206 304,45 

Przygotowanie zawodowe na potrzeby 

ochrony p-poż. 
           24 916,80 

Optymalizacja sieci Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
             1 546,50 

Rozpoznawanie zagrożeń i działalność 

profilaktyczna 
244 154,21 

Podejmowanie przedsięwzięć na rzecz 

rozpoznawania zagrożeń 
244 154,21 

 

Środki pozyskane - Fundusz Wsparcia 2022 roku 

Firma 
Kwota 

(zł) 

Gmina i Miasto Pleszew 25 000,00 

Fundacja Orlen 15 000,00 

Gmina Gizałki 51 700,00 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Krotoszyn 
6 000,00 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Antonin 
10 000,00 

Powiat Pleszewski 44 700,00 

WFOŚiGW Poznań 170 760,78 

RAZEM 323 160,80  

 

 

9. NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA KOMENDY W 2019 ROKU 

 

o Nadanie Sztandaru dla Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie,  

o Współorganizacja Wielkopolskich Obchodów Dnia Strażaka,  

o Pozyskanie pojazdów GCBA i SLRr, 

o Utrzymanie wysokiej sprawności fizycznej funkcjonariuszy pełniących służbę w KP PSP 

Pleszew. 

o Utrzymanie wysokiej sprawności sprzętu silnikowego. 



 
 

o Doposażenie JRG do stanu normatywnego w sprzęt obowiązujący w zakresie podstawowym. 

o Udział w pracach Aglomeracji Kalisko Ostrowskiej  

o Poprawa warunków BHP poprzez remonty pomieszczeń 

o Współpraca z Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie w zakresie „kasy strażackiej” 

o Wdrożenie EZD - 1035 spraw w 2022 

o Realizacja zapisów ustawy o Ochotniczych Strażak Pożarnych – wydanie 414 decyzji na 

świadczenia ratownicze  

o Udostępnienie pomieszczenia na biuro dla Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

 

  

10.  PODSUMOWANIA I WNIOSKI 

o w 2022 roku odnotowano 1043 interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej, 

o 214 pożarów (wzrost o 17,6 %), 

o 782 miejscowych zagrożeń (spadek o 30,9%) 

o spadek interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w porównaniu do roku 2021 o 314 

zdarzeń tj. 23,1%. 

o odnotowano spadek liczby osób rannych podczas zdarzeń (o 12 rannych osób). Zmalała liczba 

ofiar śmiertelnych z 14 osób w 2021 do 10 osób w roku 2022.  

o o dwie osoby wzrosła liczba śmiertelnych ofiar ubiegłorocznych pożarów. 

o Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej na terenie powiatu brały udział w działaniach co około 8 

godzin i 36 minut. Co 40 godziny i 55 minut przy pożarach i co 11 godzin i 6 minut przy 

miejscowych zagrożeniach. 

o Nie wszystkie jednostki OSP spełniają kryteria wyszkolenia dla strażaków mogących 

podejmować działania ratowniczo – gaśnicze. 

o Stan wyposażenia w pojazdy pożarnicze i sprzęt ratowniczy pozwala podejmować jednostkom 

OSP skuteczne działania ratowniczo – gaśnicze.  

o Na uwagę zasługuje wysoki stopień sprawności technicznej sprzętu do działań ratowniczo – 

gaśniczych będącego na wyposażeniu KP PSP Pleszew i jednostek OSP z terenu całego 

powiatu. 

 

11. NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA NA 2023 ROK 

 

o Priorytetem naszej Komendy jest  utrzymanie wysokiej gotowości bojowej jednostek ochrony 

przeciwpożarowej oraz prowadzenie szerokiej akcji prewencyjnej wśród mieszkańców naszego 

powiatu.  

o Kontynuacja programów edukacyjnych w przedszkolach i szkołach. 

o Kontynuacja wspólnie z Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie kolejnej edycji Festiwalu 

Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpiecznie” pod Honorowym Patronatem Komendanta 

Głównego PSP. 

o Systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych szczególnie w dziedzinach ratownictwa 

specjalistycznego na poziomie podstawowym. 

o Przeprowadzenie Turnieju Czterech Wspinalni, 

o Przeprowadzenie Biegu Służb Mundurowych w ramach „Biegu Przemysława”, 

o Przeprowadzenie Mistrzostw Wielkopolski Strażaków PSP w Halowej Piłce Nożnej  

o Dalsze wdrożenie zapisów ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych i aktów wykonawczych 

oraz w ich nowelizacji 

o Kontynuacja wdrażania i rozwoju systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją  

o Kontynuowanie współpracy z Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie w zakresie „kasy 

strażackiej” 

o Szczepienia profilaktyczne 



 
 

o Salka edukacyjna „Ognik” 

o Udział w programie „Bezpieczne Orlęta” 

o Podpisanie porozumienia o współpracy z OKL Gołuchów 

o Szkolenia strażaków ratowników OSP szczególnie z uwzględnieniem KPP i prawa jazdy 

kategorii „C” 

o Przeprowadzenie ćwiczeń na zakładzie dużego ryzyka Gaspol 

 

 

 

 

  
 


